

Gerência de Administração
Serviço de Material e Patrimônio / Manutenção

RELATÓRIO ANALÍTICO BENS DE CONSUMO CONTA 0201 31/12/2024

PRODUTO	Q. ESTOQUE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
MATERIAL DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO (P)			
ALICATE BICO FINO 6"	4	13,17	52,68
ALICATE DE CORTE PEQUENO 6"	3	16,05	48,15
ALICATE DE CRIMPAGEM RJ 11 E RJ 45	1	40,00	40,00
APLICADOR TERMICO PROFISSIONAL	2	36,10	72,20
FERRO DE SOLDA	2	36,00	72,00
FITA PARA BACKUP LTO-05	40	166,00	6.640,00
GAVETA EXTERNA PARA HD	5	84,00	420,00
KIT DE CHAVES PARA NOTEBOOK	1	60,00	60,00
MOUSE	60	12,00	720,00
SOLDA	9	65,00	585,00
TECLADO PARA COMPUTADOR	202	18,00	3.636,00
TESTADOR PARA CABO CATEGORIA 05	9	40,00	360,00
TONER HP COR MAGENTA	6	0,00	0,00
TONER HP COR PRETO	3	0,00	0,00
TONER HP COR AMARELO	4	0,00	0,00
TONER HP COR CYAN	4	0,00	0,00
TONER PARA IMPRESSORA BROTHER	9	0,00	0,00
KIT TECLADO/MOUSE WIRELESS	1	106,00	106,00
GRAVADOR EXTERNO DVD BLUE CASE	10	170,70	1.707,00
KIT FERRAMENTA PROFISSIONAL P/ COMPUTADORES	5	80,44	402,20
CABO DISPLAYPORT 2M PRETO	27	75,90	2.049,30
CABO ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA DVI PRETO	26	47,29	1.229,54
ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA VGA PRETO	20	38,06	761,20
ADAPTADOR WIRELESS USB SEM FIO DE LONGO ALCANCE	5	70,62	353,08
PASTA TERMICA PARA SOLDAR 3GR TM30 PRETO	5	91,77	458,85

			19.773,20
--	--	--	-----------

MATERIAL DE EXPEDIENTE (P)			
ALMOFADA P/ CARIMBO COR AZUL	9	4,83	43,47
ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHO	7	10,30	72,10
APAGADOR DE MADEIRA P/ QUADRO NEGRO	6	2,49	14,94
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	51	9,00	459,00
APONTADOR	56	1,60	89,60
BARBANTE	21	10,20	214,20
BATERIA 12 V PARA PORTAO ELETRONICO	165	3,00	495,00
BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	105	11,66	1.224,30
BATERIA CR 2032	40	1,00	40,00
BOBINA PARA MAQUINA CALCULADORA 57X30	15	1,14	17,10
BOBINA PLASTICO BOLHA	3	252,50	757,50
BORRACHA BRANCA C/ CAPA PLASTICA	62	1,88	116,56
CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO VERDE POLIBRAS	189	8,00	1.512,00
CANETA AZUL	2006	1,26	2.527,56
CANETA MARCA TEXTO AMARELA	438	1,55	678,90
CANETA MARCA TEXTO LARANJADA	295	4,00	1.180,00
CANETA MARCA TEXTO ROSA	311	4,00	1.244,00
CANETA MARCA TEXTO VERDE	316	4,00	1.264,00
CANETA PARA CD COR AZUL	160	5,00	800,00
CANETA PARA CD COR PRETO	60	5,00	300,00
CANETA PRETA	1262	1,24	1.564,88
CANETA VERMELHA	1214	1,24	1.505,36
CLIPS (GIGANTE)	27	12,00	324,00
CLIPS N.º 2/0 (PEQUENO)	1081	2,20	2.378,20
CLIPS N.º 4/0 (MEDIO)	2	11,00	22,00
CLIPS N.º 8/0 (GRANDE)	444	3,30	1.465,20
CLIPS Nº 6/0	692	3,00	2.076,00
CLIPS REFERENCIA (MINI)	192	4,00	768,00
COLA BRANCA 1 KG	25	44,35	1.108,75

COLA BRANCA 110 GR	30	5,80	174,00
COLA EM BASTAO	3	6,95	20,85
COLCHETE N.º 03	35	1,25	43,75
COLCHETE N.º 04	48	1,30	62,40
COLCHETE N.º 10	17	5,50	93,50
COLCHETE N.º 13	24	8,50	204,00
CORRETIVO (ERROR-EX)	33	4,50	148,50
ENVELOPE PARDO 180 X 250 MM (PEQUENO)	1197	0,12	143,64
ENVELOPE PARDO 229 X 324 MM (A-4)	130	0,44	57,20
ENVELOPE PARDO 240 X 340 MM (OFICIO)	710	0,32	227,20
ENVELOPE PARDO 310 X 410 MM (GRANDE)	2340	0,38	889,20
ESTILETE 18 MM - GRANDE	269	3,18	855,42
ESTILETE 9 MM - PEQUENO	63	3,20	201,60
ETIQUETA COUCHE 102MM X 85MM	51	47,74	2.434,74
ETIQUETA MEDINDO 107X36,1 MM; 01 FOLHA COM 8 UN	4993	0,17	848,81
EXTRATOR DE GRAMPO	811	5,90	4.784,90
FILME RIBBON 110MM X 74MM	53	9,00	477,00
FITA CREPE 50 MM LARGA	292	19,00	5.548,00
FITA DUREX	80	12,00	960,00
FITA VEDA CAIXA	159	9,00	1.431,00
GRAMPEADOR 26/6	48	27,00	1.296,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/17	24	8,00	192,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6	16	8,00	128,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	283	8,00	2.264,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	9	6,00	54,00
GRAMPO TRILHO	209	10,00	2.090,00
LIGAS DE BORRACHA	160	3,80	608,00
LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO LIQUIDO SPRAY	24	17,00	408,00
LIVRO DE ATA	34	10,00	340,00
LIVRO DE PROTOCOLO	101	10,00	1.010,00
LAPIS	57	1,70	96,90
LAMINA P/ ESTILETE 9 MM	196	1,05	205,80

MOLHA DEDO	56	6,00	336,00
PAPEL A-4	39	23,72	925,08
PAPEL A-4 - RECICLADO	428	13,21	5.653,88
PAPEL A3	3	60,25	180,75
PAPEL ALMACO COM PAUTA	1410	0,30	423,00
PAPEL ALMACO SEM PAUTA	230	0,30	69,00
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	29	154,50	4.480,50
PAPEL SULFITE A4 (PARA CARTAO)	13902	31,90	443.473,80
PASTA AZ LOMBO ESTREITO	223	19,75	4.404,25
PASTA AZ LOMBO LARGO	182	21,98	4.000,36
PASTA CATALAGO 50 FLS	110	12,00	1.320,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO	457	0,89	406,73
PASTA DE PAPELAO COM ELASTICO	25	0,99	24,75
PASTA L TRANSPARENTE FORMATO A4	1164	2,20	2.560,80
PASTA SANFONADA FICHARIO COM ELASTICO	76	24,20	1.839,20
PASTA TRANSPARENTE COM 5,5 CM	671	5,00	3.355,00
PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO	92	3,00	276,00
PASTA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO	32	4,20	134,40
PASTA TRANSPARENTE LOMBO 2 CM COM ELASTICO	377	4,00	1.508,00
PERCEVEJO	14	1,90	26,60
PERFURADOR DE ACO	81	45,00	3.645,00
PILHA AA	348	4,18	1.454,64
PILHA AAA	1096	4,17	4.570,32
PILHA C TAMANHO MEDIO	35	10,00	350,00
PILHA D TAMANHO GRANDE	36	15,00	540,00
PINCEL ATOMICO AZUL	72	4,80	345,60
PINCEL ATOMICO PRETO	30	4,80	144,00
PINCEL ATOMICO VERMELHO	110	4,80	528,00
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - AZUL	97	11,80	1.144,60
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PRETO	76	11,80	896,80
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO	102	11,80	1.203,60
PORTA CORRESPONDENCIA	24	45,00	1.080,00

POST-IT - 38X50 (PEQUENO)	89	6,20	551,80
PRANCHETA	2	23,20	46,40
REGUA 30 CM	72	2,99	215,28
TESOURA	75	11,40	855,00
CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO AZUL POLIBRAS	96	8,63	828,48
FITA DUPLA FACE EM PAPEL 19X30	16	27,20	435,20
PORTA PAPEL DESCARTAVEL A4 BRANCO	331	8,50	2.813,50
COLETOR DE PAPEL DESCARTAVEL A4 AZUL	392	8,50	3.332,00
PAPEL VERGE 210MM X 297MM BRANCO 120G/M	4	14,50	58,00
CANETA PARA CD VERMELHO	39	5,00	195,00
ETIQUETA ADESIVA A4 - 1 ETIQUETA POR FOLHA	7	110,00	770,00
ETIQUETA ADESIVA 19MM AZUL PCT. 200X1	44	9,80	431,20
ETIQUETA ADESIVA 19MM AMARELA PCT. 200X1	44	9,80	431,20
ETIQUETA ADESIVA 19MM LARANJA PCT. 200X1	61	9,80	597,80
ETIQUETA ADESIVA 19MM VERDE PCT. 200X1	52	9,80	509,60
ETIQUETA ADESIVA 19MM VERMELHA PCT. 200X1	60	9,80	588,00
ETIQUETA ADESIVA 19MM PRETA PCT. 200X1	29	9,80	284,20
PAPEL CANSON A4 BRANCO 120G/M	34	18,88	641,92
BATERIA CR-1616	17	3,10	52,70
PAPEL TELADO A4 BRANCO 180G/M	11	43,80	481,80
PAPEL VERGE A4 CREME 120G/M	7	29,80	208,60
BOBINA PAPEL KRAFT 120CM/200M	12	352,00	4.224,00
PAPEL SULFITE A3 BRANCO 75G	4	60,25	241,00
BATERIA A23	165	2,75	453,75
PAPEL COLORPLUS A4 VERDE 180G/M	1018	0,84	855,12
PAPEL COLORPLUS A4 VERMELHO 180G/M	1048	0,84	880,32
PAPEL COLORPLUS A4 AMARELO 180G/M	1017	0,84	854,28
PINCEL PAINT MARKER AZUL	2	36,51	73,02
			565.770,86

MATERIAL PARA COZINHA, REFEITORIOS E AFINS (P)

ACUCAREIRO INOX BRINOX	12	61,08	732,96
------------------------	----	-------	--------

BALDE DE GELO INOX BRINOX	6	126,66	759,96
BANDEJA COM ALCA INOX BRINOX	2	156,81	313,62
BULE DE ALUMINIO COM CABO ABC	2	107,51	215,02
BULE ACO INOX 500ML	5	104,69	523,45
CALDEIRAO DE ALUMINIO 26 LTS	6	86,62	519,72
CANECAO (LEITEIRA) 1,5 LITROS	5	15,80	79,00
JARRA EM ACO INOX COM TAMPA 1 LT.	10	24,80	248,00
CANECAO (LEITEIRA) 3 LITROS	3	30,77	92,31
CANECAO DE ALUMINIO 4,5 L	4	27,06	108,24
CANECAO DE ALUMINIO 8 LITROS	3	42,04	126,12
COADOR PARA CAFE GRANDE (G)	107	12,50	1.337,50
COADOR PARA CAFE PEQUENO (P)	60	3,08	184,80
COLHER PARA MESA ESTILO BARROCO	60	27,76	1.665,60
COLHER PARA CAFE ESTILO BARROCO	121	11,62	1.406,02
COLHER PARA CHA ESTILO BARROCO	74	16,23	1.201,02
COLHER PARA CHA INOX BACKER	12	5,83	69,96
COLHER PARA SOBREMESA ESTILO BARROCO	55	7,87	432,85
COLHER PARA SUCO	5	6,77	33,85
COPO ACCENT 360ML CISPER	68	5,03	342,16
COPO AMERICANO	214	0,75	160,50
COPO DESCARTAVEL 200 ML (AGUA) PCT C/ 100 UN	165	5,67	935,55
COPO LONG DRINK CISPER (PRESIDENCIA)	112	6,65	744,43
COPO NADIR AGUA	92	4,80	441,60
DESINTUPIDOR DE PIA SANFONADO	34	3,38	114,92
ESCOVA DE GARRAFA COM ESPONJA	17	20,46	347,82
ESCOVA DE GARRAFA MONOFIL	37	23,37	864,69
ESPATULA RETA INOX COM CABO 15 CM	4	21,21	84,84
FACA DE MESA ESTILO BARROCO	49	15,55	761,95
FACA DE MESA HERCULES	24	50,00	1.200,00
FACA PARA SOBREMESA ESTILO BARROCO	16	24,81	396,96
FACA PARA SOBREMESA HERCULES	24	60,00	1.440,00
FORMA PARA GELO COM ALAVANCA ABC	15	43,23	648,45

FORRO PARA BANDEJA RETANGULAR	87	14,72	1.280,64
FORRO PARA MESA RENDA COR BRANCA	11	362,76	3.990,36
FOSFORO GRANDE	82	3,95	323,90
GARFO DE MESA INOX BRINOX	15	13,12	196,80
GARFO DE MESA ESTILO BARROCO	34	10,13	344,42
GARFO PARA SOBREMESA INOX BRINOX	18	3,99	71,82
GARRAFA INOX 1 LITRO SEM ALCA	69	65,50	4.519,50
GARRAFA TERMICA INOX 500 ML SEM ALCA	17	43,46	738,82
GARRAFA TERMICA INOX 3 LITROS	5	400,00	2.000,00
GUARDANAPO GRANDE	86	4,15	356,90
GUARDANAPO PEQUENO	230	1,92	441,60
JARRA DE VIDRO	2	11,42	22,84
JARRA 2 LITROS INOX	23	138,95	3.195,85
JOGO AMERICANO PARA MESA	72	14,51	1.044,72
LEITEIRA MEDIA 500 ML EM ACO INOX	16	98,00	1.568,00
LUVA DESCARTAVEL	65	10,00	650,00
MANTEGUEIRA EM INOX	3	16,90	50,70
PANO DE PRATO	253	3,65	923,45
PEGADOR DE GELO INOX BRINOX	4	26,29	105,16
PEGADOR MULTIUSO BRINOX	10	22,03	220,30
PENEIRA EM ACO INOX	2	19,05	38,10
PORTA TALHERES	1	0,00	0,00
PRATO DE MESA	16	21,04	336,64
PRATO DE SOBREMESA FRISO OURO SCHMIDT	47	40,00	1.880,00
PRATO DE SOBREMESA	18	17,00	306,00
PRATO DE MESA BRANCO FRISO OURO SCHMIDT	45	70,00	3.150,00
RODO PARA PIA	24	8,58	205,92
TACA PARA AGUA 300 ML CISPER BRISTRO	168	7,14	1.199,87
XICARA PARA CAFE COM FRISO DOURADO	36	30,83	1.109,88
XICARA PARA CAFE COM PIRES EM PORCELANA	96	10,71	1.028,16
XICARA PARA CHA C/ PIRES EM PORCELANA	60	32,00	1.920,00
ACENDEDOR DE FOGAO BIC	38	15,83	601,54

COBRE JARRA	20	34,92	698,40
ESCOVA LAVA LOUCA SANTA MARIA	4	16,90	67,60
ORGANIZADOR PARA PIA	2	78,50	157,00
COLHER DE PAU	25	29,34	733,50
GARRAFA TERMICA 1 LITRO	45	40,00	1.800,00
GARRAFA TERMICA 500 ML	18	30,00	540,00
ESCORREDOR DE PRATOS	8	150,00	1.200,00
GARRAFA TERMICA INOX 1,6 LITROS	3	200,00	600,00
PRATO DE VIDRO GIRATORIO 60CM	4	332,48	1.329,92
PRATO DE VIDRO GIRATORIO 80CM	4	509,82	2.039,28
SUQUEIRA CRISTAL 2 LITROS	8	154,96	1.239,68
SUQUEIRA CRISTAL 4,9 LITROS	8	0,00	0,00
TRAVESSA OVAL FUNDA DE PORCELANA 23CMX16CM	6	85,92	515,52
TRAVESSA RETANGULAR DE PORCELANA MEDIA	2	491,47	982,94
FORRO TOALHA PARA MESA JACQUARD POLIESTER COR BRANCA 1,60 M X 1,60 M	11	115,53	1.270,83
FORRO TOALHA PARA MESA JACQUARD POLIESTER COR BRANCA 1,60 M X 3,20 M	8	226,00	1.808,00
GARRAFA TERMICA INOX 3 LITROS COM ALCA	7	301,25	2.108,75
KIT CONJUNTO PARA SOBREMESA EM VIDRO 7 PECAS	4	150,00	600,00
JARRA EM VIDRO 1,5 LITROS	6	40,00	240,00
XICARA KIT CONJUNTO SUPORTE COM 06 PECAS	16	87,88	1.406,08
COLHER PARA ARROZ INOX	5	30,00	150,00
TACA PARA SUCO 360ML NADIR BICO DE JACA	68	15,80	1.074,40
TACA PARA AGUA 425ML NADIR VIDRO TRANSPARENTE	54	20,00	1.080,00
GARRAFA TERMICA INOX 4 LITROS COM ALCA	4	400,00	1.600,00
CONCHA EM INOX GRANDE (FUNDA)	6	30,00	180,00
GARRAFA TERMICA INOX 500 ML COM ALCA	4	152,50	610,00
GARRAFA TERMICA INOX 1 LITRO COM ALCA	6	190,00	1.140,00
GARFO DE SOBREMESA INOX HERCULES	24	25,00	600,00
TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO	42	20,00	840,00
PORTA GUARDANAPOS MEIA LUA INOX	16	35,00	560,00

CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA GIGANTE	5	133,33	666,65
ORGANIZADOR PARA PIA MULTI USO	10	50,00	500,00
			80.694,31

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO (P)

BALDE PLASTICO C/ ALCA 20 LTS.	20	10,54	210,80
BALDE PLASTICO PEQUENO C/ ALCA	26	6,50	169,00
CESTO PARA LIXO COM PEDAL	6	74,15	444,90
CESTO PLASTICO PARA LIXO COR CINZA	8	16,65	133,20
DISPENSER PAPEL HIGIENICO CAI CAI	12	171,20	2.054,40
DISPENSER PAPEL TOALHA ALAVANCA	12	29,27	351,24
DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL 200ML	52	49,88	2.593,76
DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE CAFE 50 ML	33	39,21	1.293,93
DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	58	26,50	1.537,00
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	70	26,50	1.855,00
DISPENSER SABONETEIRA	106	30,27	3.208,62
ESPONJA DUPLA FACE	158	0,46	72,68
FLANELA TAMANHO 30X40	37	2,00	74,00
PANO DE LIMPEZA (CHAO)	92	3,90	358,80
RESERVATORIO PARA SABONETEIRA LIQUIDO	480	4,90	2.352,00
LIXEIRA DE INOX TAMPA VAI E VEM 70X30 CM	10	212,50	2.125,00
LIXEIRA DE INOX COM ARO REMOVIVEL 50X24 CM	12	105,00	1.260,00
LIXEIRA DE INOX COM ARO REMOVIVEL 72X24 CM	10	316,65	3.166,50
GUARDANAPO DE LUXO GRANDE	148	4,55	673,40
GUARDANAPO DE LUXO PEQUENO	174	3,90	678,60
			24.612,83

MATERIAL PARA UTILIZACAO EM GRAFICA (P)

BLOCO TIMBRADO COM LOGOMARCA TCE COLORIDO - 100 FLS.	352	8,16	2.872,32
CAPA PROCESSO ELETRONICO COM LOGOMARCA	1630	0,55	896,50
CAPA PROCESSO ELETRONICO SEM LOGOMARCA	1129	0,55	620,95

CAPA PVC PARA ENCADERNACAO TAMANHO OFICIO	3	47,73	143,19
CAPA PVC PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE TAMANHO A4	102	30,00	3.060,00
CARTAO TIMBRADO GABINETE DA PRESIDENCIA	7200	0,09	648,00
CARTAO TIMBRADO GABINETE DO CONSELHEIRO	12200	0,06	732,00
CARTAO TIMBRADO TRIBUNAL DE CONTAS	7300	0,02	146,00
CONTRA-CAPA PVC PARA ENCADERNACAO A-4	107	25,00	2.675,00
CORDONE N.º 00 EXTRA FORTE	34	25,38	862,92
ENVELOPE A-4 TCE COLORIDO 24,0 X 34,0 CM	803	0,33	264,99
ENVELOPE OFICIO C/ TIMBRE TCE - COLORIDO	1801	0,37	666,37
ENVELOPE P/ CARTAO C/ TIMBRE TCE	26572	0,06	1.594,32
ENVELOPE P/ CARTAO C/ TIMBRE TCE - COLORIDO	7464	0,25	1.866,00
ENVELOPE P/ CARTAO TIMBRADO GAB. CONSELHEIRO	1344	0,06	80,64
ENVELOPE P/ OFICIO TIMBRADO GAB. PRESIDENCIA	1886	0,06	113,16
ENVELOPE P/ OFICIO TIMBRADO GAB. PROCURADOR	547	0,06	32,82
ENVELOPE P/ OFICIO TIMBRADO TRIBUNAL DE CONTAS	4490	0,06	269,40
ESPIRAL 07 MM	76	2,60	197,60
ESPIRAL 09 MM	2	3,20	6,40
ESPIRAL 12 MM	10	12,00	120,00
ESPIRAL 14 MM	31	5,20	161,20
ESPIRAL 17 MM	53	9,00	477,00
ESPIRAL 20 MM	17	8,10	137,70
ESPIRAL 25 MM	19	10,90	207,10
ESPIRAL 29 MM	84	7,10	596,40
ESPIRAL 33 MM	12	20,00	240,00
ESPIRAL 40 MM	6	82,50	495,00
ESPIRAL 45 MM	11	100,20	1.102,20
ESPIRAL 50 MM	8	40,00	320,00
PASTA DE PAPELAO C/ ABA TIMBRE TCE COLORIDA	1685	1,90	3.201,50
PASTA INSTITUCIONAL C/ TIMBRE TCE " RUI BARBOSA"	3287	1,50	4.930,50
PASTA INSTITUCIONAL C/TIMBRE TCE C/ELASTICO	650	1,35	877,50
SACO PLASTICO PARA CAPA DE PROCESSO	16458	0,70	11.520,60

ENVELOPE OFICIO COM LOGOMARCA TCE COLORIDA 11,5 X 23,0 CM	4600	0,20	920,00
ENVELOPE CARTA COM LOGOMARCA TCE 11,0 X 23,0 CM	3509	0,20	701,80
PASTA PAPELÃO LOGOMARCA TCE COLORIDA COM ABA SEM ELASTICO	26	1,04	27,04
PASTA PAPELÃO LOGOMARCA TCE COLORIDA COM ORELHA SEM ELASTICO	1857	0,33	612,81
TESOURA INDUSTRIAL 25CM	2	93,16	186,32
			44.583,25

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS (P)

ESPONJA DE FIBRA DE COCO	31	6,71	208,01
VASSOURA PARA LAVAGEM DE VEICULOS COM CABO	1	30,17	30,17
			238,18

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS (P)

FITA DUPLA FACE SILICONE TRANSPARENTE 19 MM X 20 M	18	67,50	1.215,00
ABRACADEIRA TIPO U PARA ELETRODUTOS 3/4POLEGADA	80	2,36	188,80
ABRACADEIRA TIPO U PARA ELETRODUTOS DE 1 POLEGADA	100	0,70	70,00
CHAVE STORZ PARA MANGUEIRAS DE HIDRANTES	17	16,80	285,60
LAMPADA FLUORECENTE COMPACTA 25W 3U ELGIN	60	18,75	1.125,00
LAMPADA LED 40W REF PHILIPS	14	93,67	1.311,38
LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR VERDE	12	71,67	860,04
LUVA PVC IRRIGAÇÃO SOLDÁVEL 35MM	89	1,40	124,60
TRENA METALICA DE 05 METROS COM FITA DE AÇO	5	2,30	11,50
TAMPA CEGA ALUMINIO 1	6	2,32	13,92
TAMPA CEGA ALUMINIO 3/4	99	1,70	168,30
CABO COAXIAL, COR BRANCA, MALHA 90%, RG-6, ROLO COM 100 METROS	5	86,00	430,00
CABO HDMI, CONECTORES MACHO/MACHO RETO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,0 METROS.	9	22,10	198,90
CONECTOR HDMI: CABO ADAPTADOR 30CM, MACHO E FÊMEA.	10	18,97	189,67

CONJUNTO COMPLETO DE ESPELHO E TOMADA DE PAREDE COM UM CONECTOR HDMI 4X4" COM ESPELHO E SUPORTE.	1	212,50	212,50
14 A 71 POLEGADAS. REF. ELG OU BYTEK	3	25,92	77,77
BOTÃO DE IMPULSO COMPACTO PARA TRILHO DIN, ESPESSURA DE 9MM, COR VERDE, TENSÃO NOMINAL DE 250V AC, 1 CONTATO AUXILIAR NA/NO. REF. ABB E217-16-10D (CÓDIGO 2CCA703162R0001) OU FINDER.	5	40,00	200,00
BOTÃO DE IMPULSO COMPACTO PARA TRILHO DIN, ESPESSURA DE 9MM, COR VERMELHA, TENSÃO NOMINAL DE 250V AC, 1 CONTATO AUXILIAR NA/NO. REF. ABB E217-16-10D (CÓDIGO 2CCA703162R0001) OU FINDER.	5	40,00	200,00
BOTÃO DE IMPULSO, SALIENTE, COR VERDE, TENSÃO NOMINAL DE 220V AC/DC, ILUMINADO COM LED INTEGRADO, 1 CONTATO AUXILIAR NA/NO. REF. ABB CP1-13G-10 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	10	40,00	400,00
BOTÃO DE IMPULSO, SALIENTE, COR VERMELHA, TENSÃO NOMINAL DE 220V AC/DC, ILUMINADO COM LED INTEGRADO, 1 CONTATO AUXILIAR NF/NC. REF. ABB CP1-13R-01 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	10	112,00	1.120,00
BOTÃO DE PARADA DE EMERGÊNCIA, COR VERMELHA, ESTILO EMPURRAR E PUXAR, 2 CONTATOS AUXILIARES NF/NC. ABB CE4P-10R-02 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	9	112,00	1.008,00
CABO BLINDADO COM 3 VIAS DE 1,5 MM² MAIS UMA MALHA DE ATERRAMENTO, COM CAPA EXTERNA DE PVC, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE, PELO MENOS, 600V, ROLO COM 100 METROS, COR VERMELHA OU PRETA.	5	537,49	2.687,44
CABO BLINDADO PARA AUTOMAÇÃO, PADRÃO RS485, COM 4 VIAS INTERNAS, SENDO DUAS DE 22AWG E DUAS DE 18AWG, ROLO COM 100 METROS, COR VERDE.	13	997,50	12.967,50

CHAVE MODULAR COMPACTA 1CO PARA TRILHO DIN, ESPESSURA DE 9MM, CORRENTE NOMINAL DE 16A, TENSÃO NOMINAL DE 250V, 1 CONTATO AUXILIAR NA/NO. REF. ABB E214-16-101 (CÓDIGO 2CCA703025R0001) OU FINDER	2	110,00	220,00
CHAVE SELETORA TRÊS POSIÇÕES, COM RETENÇÃO, UI=300V, ITH=5A, 2 CONTATOS AUXILIARES NA/NO. REF. ABB C3SS1-10B-20 OU FINDER.	14	55,90	782,60
CONTATOR AUXILIAR 2NA 2NF, 220V/60HZ. REF. SIEMENS 3RH1122-1AN10	15	75,00	1.125,00
CONTATOR ELÉTRICO TRIFÁSICO, 220/380V, 1NA, 1NF, IAC-3=40A. REF. SCHNEIDER ELETRIC TESYS LC1D40	2	480,00	960,00
CONTATOR ELÉTRICO TRIFÁSICO, 220/380V, 1NA, 1NF, IAC-3=80A. SCHNEIDER ELETRIC TESYS LC1D80	1	930,00	930,00
CONTATOR ELÉTRICO TRIFÁSICO, 220/380V, IAC-3=12A. REF. SCHNEIDER ELETRIC EASYPACT TVS LC1E12 10 220, BOBINA 220V.	14	74,00	1.036,00
CONTATOR ELÉTRICO TRIFÁSICO, 220/380V, IAC-3=9A. REF. SCHNEIDER ELETRIC EASYPACT TVS LC1E09 10 220, BOBINA 220V.	7	63,00	441,00
CONTATOR MODULAR TRIPOLAR COMPACTO 24A (AC-1), TENSÃO NOMINAL DA BOBINA 230V, COM 1 CONTATO AUXILIAR NA/NO INCLUSO. REF. ABB ESB24-40-230AC/DC (CÓDIGO GHE3291102R0006) OU EN24-40-230AC/DC (CÓDIGO GHE3261101R0006) OU FINDER	1	131,25	131,25
CONTATOR MODULAR TRIPOLAR COMPACTO 40A (AC-1), TENSÃO NOMINAL DA BOBINA 230V, COM 1 CONTATO AUXILIAR NA/NO INCLUSO. REF. ABB ESB40-40-230AC/DC (CÓDIGO GHE3491102R0006) OU EN40-40-230AC/DC (CÓDIGO GHE3421101R0006) OU FINDER	5	203,75	1.018,75
CONTATOR TRIFÁSICO, BOBINA DE 220V/60HZ, CORRENTE NOMINAL AC-3 DE 25A, CONTATOS AUXILIARES NA E NF, FIXAÇÃO EM TRILHO DIN. REF. SCHNEIDER LC1 D25 M7	26	258,00	6.708,00

CONTATOR TRIFÁSICO, BOBINA DE 220V/60HZ, CORRENTE NOMINAL AC-3 DE 38A, CONTATOS AUXILIARES NA E NF, FIXAÇÃO EM TRILHO DIN. REF. SCHNEIDER LC1 D38 M7	14	380,00	5.320,00
CONTATOR TRIFÁSICO, BOBINA DE 220V/60HZ, CORRENTE NOMINAL AC-3 DE 50A, CONTATOS AUXILIARES NA E NF, FIXAÇÃO EM TRILHO DIN. REF. SCHNEIDER LC1 D50A M7	12	642,00	7.704,00
CONVERSOR RS-485 PARA ETHERNET TCP/IP. REF. USB-410S	2	524,88	1.049,75
INDICADOR DE LED MÚLTIPLO COM 3 LEDS VERMELHO, AMARELO E VERDE, ESPESSURA DE 9MM, TENSÃO NOMINAL DE 250V. REF. ABB E219-3CDE (CÓDIGO 2CCA703902R0001)	10	35,00	350,00
PENTE DE LIGAÇÃO\BARRAMENTO PARA RELÉS DE INTERFACE FINDER, COR AZUL. REF. FINDER 093.16	12	11,96	143,53
PENTE DE LIGAÇÃO\BARRAMENTO PARA RELÉS DE INTERFACE FINDER, COR PRETA. REF. FINDER 093.16.0	11	11,96	131,57
PENTE DE LIGAÇÃO\BARRAMENTO PARA RELÉS DE INTERFACE FINDER, COR VERMELHA. REF. FINDER 093.16.1	16	11,96	191,38
RELÉ DE FALTA DE FASE TRIFÁSICO, CONTATOS AUXILIARES NA E NF, SUPORTAR O MONITORAMENTO DE TENSÃO TRIFÁSICA DE 380V. REF. WEG RPW FF	5	96,76	483,80
RELÉ DE FALTA E SEQUÊNCIA DE FASE TRIFÁSICO, CONTATOS AUXILIARES NA E NF, SUPORTAR O MONITORAMENTO DE TENSÃO TRIFÁSICA DE 380V. REF. WEG RPW FSF	3	162,40	487,19
RELÉ DE INTERFACE BOBINA 110V AC/DC. REF. FINDER 39.01.0.125.0060	4	68,00	272,00
RELÉ DE INTERFACE BOBINA 12V AC/DC. REF. FINDER 39.01.0.012.0060.	38	52,00	1.976,00
RELÉ DE INTERFACE BOBINA 230V AC. REF. FINDER 39.01.8.230.0060.	25	67,60	1.690,00
RELÉ DE INTERFACE BOBINA 24V AC/DC. REF. FINDER 39.01.0.024.0060.	86	43,00	3.698,00

RELÉ DE INTERFACE BOBINA 6V AC/DC. REF. FINDER 39.01.0.006.0060	10	49,75	497,50
RELÉ MULTIFUNCIONAL CONFIGURÁVEL DE MONITORAMENTO TRIFÁSICO DE QUEDA DE TENSÃO OU FALTA DE FASE. REF. ABB CM-PVS.41 1SVR630794R3300	2	400,00	800,00
RELÉ TÉRMICO TRIFÁSICO DE SOBRECARGA, BOTÃO DE PARADA E RESET, FAIXA DE CONFIGURAÇÃO 1,6 A 2,5A. REF. SCHNEIDER ELECTRIC EASYPACT LRE 07.	4	68,00	272,00
RELÉ TÉRMICO TRIFÁSICO DE SOBRECARGA, BOTÃO DE PARADA E RESET, FAIXA DE CONFIGURAÇÃO 1,6 A 2,5A. REF. SCHNEIDER LRD 07	21	149,50	3.139,50
RELÉ TÉRMICO TRIFÁSICO DE SOBRECARGA, BOTÃO DE PARADA E RESET, FAIXA DE CONFIGURAÇÃO 12,0 A 18,0A. REF. SCHNEIDER LRD 21	8	150,00	1.200,00
RELÉ TÉRMICO TRIFÁSICO DE SOBRECARGA, BOTÃO DE PARADA E RESET, FAIXA DE CONFIGURAÇÃO 12,0 A 18,0A. REF. SCHNEIDER LRD 318	2	90,00	180,00
RELÉ TÉRMICO TRIFÁSICO DE SOBRECARGA, BOTÃO DE PARADA E RESET, FAIXA DE CONFIGURAÇÃO 2,5 A 4,0A. REF. SCHNEIDER ELECTRIC EASYPACT LRE 08.	22	68,00	1.496,00
RELÉ TÉRMICO TRIFÁSICO DE SOBRECARGA, BOTÃO DE PARADA E RESET, FAIXA DE CONFIGURAÇÃO 2,5 A 4A. REF. SCHNEIDER LRD 08	29	200,00	5.800,00
RELÉ TÉRMICO TRIFÁSICO DE SOBRECARGA, BOTÃO DE PARADA E RESET, FAIXA DE CONFIGURAÇÃO 4,0 A 6,0A. REF. SCHNEIDER ELECTRIC EASYPACT LRE 10.	6	68,00	408,00
RELÉ TÉRMICO TRIFÁSICO DE SOBRECARGA, BOTÃO DE PARADA E RESET, FAIXA DE CONFIGURAÇÃO 4,0 A 6,0A. REF. SCHNEIDER LRD 10	8	180,00	1.440,00
RELÉ TÉRMICO TRIFÁSICO DE SOBRECARGA, BOTÃO DE PARADA E RESET, FAIXA DE CONFIGURAÇÃO 7,0 A 10,0A. REF. SCHNEIDER LRD 14	10	180,00	1.800,00

RELÉ TÉRMICO TRIFÁSICO DE SOBRECARGA, BOTÃO DE PARADA E RESET, FAIXA DE CONFIGURAÇÃO 9,0 A 13,0A. REF. SCHNEIDER LRD 16	19	180,00	3.420,00
SENSOR DE PRESENÇA INTERRUPTOR INFRA-VERMELHO, CIRCULAR, TEMPORIZAVEL, INSTALADO NO TETO, 220V, PASSIVEL DE CONEXAO EM PARALELO (2 SAIDAS), CARGA NOMINAL FLUORESCENTE MINIMA DE 1000VA. REF. ESP 360 E INTELBRAS	57	225,42	12.848,94
TRANSFORMADOR DE CORRENTE PARA MEDIÇÃO, 1000/5A. REF. SCHNEIDER METSECT5DA100	6	298,35	1.790,10
TRANSFORMADOR DE CORRENTE PARA MEDIÇÃO, 1000/5A. REF. SIEMENS 4NF04312JJ2	3	650,00	1.950,00
TRANSFORMADOR DE CORRENTE PARA MEDIÇÃO, 1250/5A. REF. LUKMA LKM-100	6	650,00	3.900,00
TRANSFORMADOR DE CORRENTE PARA MEDIÇÃO, 1500/5A. REF. SIEMENS 4NF04312JJ2	3	650,00	1.950,00
TRANSFORMADOR DE CORRENTE, PARA MEDIÇÃO, 150/5A. REF. SCHNEIDER METSECT5CC015	11	115,02	1.265,22
TRANSFORMADOR DE CORRENTE, PARA MEDIÇÃO, 300/5A. REF. SCHNEIDER METSECT5ME030	3	145,60	436,80
TRANSFORMADOR DE CORRENTE, PARA MEDIÇÃO, 400/5A. REF. SCHNEIDER METSECT5DA040	6	115,02	690,12
TRANSFORMADOR DE CORRENTE, PARA MEDIÇÃO, 50/5A. REF. SCHNEIDER METSECT5CC005	12	115,02	1.380,24
TRANSFORMADOR DE CORRENTE, PARA MEDIÇÃO, 600/5A. REF. SCHNEIDER METSECT5ME060	8	475,20	3.801,60
TRANSFORMADOR DE CORRENTE, PARA MEDIÇÃO, 800/5A. REF. SCHNEIDER METSECT5MC080	4	259,20	1.036,80
ADAPTADOR DE REDE ETHERNET PARA E/S DISTRIBUÍDA DA FAMÍLIA POINT I/O COM FONTE. REF. ALLEN BRADLEY 1734-AENT	2	2.980,20	5.960,40

CABO DE COMUNICAÇÃO RS-485 PARA CLPS ALLEN BRADLY. REF. ALLEN BRADLEY 1763-NC01	7	289,03	2.023,21
CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMÁVEL, COM 20 ENTRADAS 24V, 12 SAÍDAS À RELÉ, 4 ENTRADAS ANALÓGICAS E 2 SAÍDAS ANALÓGICAS, PORTA ETHERNET, MODBUS TCP E UMA IHM ALFANUMÉRICA INCORPORADA. REF. ALLEN BRADLEY 1766L32BWAA	1	6.594,78	6.594,78
DETECTOR DE TENSÃO DE BOLSO. REF. FLUKE VOLTALERT 1ACII	1	123,96	123,96
EXTENSÃO COMPACT I/O 1769, COM 16 PONTOS DIGITAIS DE SAÍDA 24V. REF. ALLEN BRADLEY 1769-OW16	5	2.516,22	12.581,10
EXTENSÃO COMPACT I/O 1769, COM 32 PONTOS DIGITAIS DE SAÍDA 24V. REF. ALLEN BRADLEY 1769-OB32	1	3.230,04	3.230,04
EXTENSÃO COMPACT I/O 1769, COM 6 CANAIS RTD. REF. ALLEN BRADLEY 1769-IR6	1	6.620,68	6.620,68
EXTENSÃO I/O 16 SAÍDAS DIGITAIS RELÉ AC/DC PARA CLP ALLEN BRADLEY/ROCKWELL MICROLOGIX. REF. ALLEN BRADLEY 1762-OW16	3	1.696,59	5.089,77
EXTENSÃO I/O 32 ENTRADAS DIGITAIS DE 24VCC PARA CLP ALLEN BRADLEY/ROCKWELL MICROLOGIX. REF. ALLEN BRADLEY 1762-IQ32T	2	1.970,63	3.941,26
EXTENSÃO I/O 32 SAÍDAS DIGITAIS 24VCC PARA CLP ALLEN BRADLEY/ROCKWELL MICROLOGIX. REF. ALLEN BRADLEY 1762-OB32T	7	2.377,47	16.642,29
EXTENSÃO POINT I/O 1734, COM DOIS CANAIS RTD DE TEMPERATURA. REF. ALLEN BRADLEY 1734-IR2	1	1.820,24	1.820,24
GRAVADOR USB PARA CLP ALLEN BRADLEY/ROCKWELL MICROLOGIX. REF. ALLEN BRADLEY USB 1761-CBL-PM02	1	374,10	374,10

INVERSOR DE FREQUÊNCIA TRIFÁSICO, ENTRADA TRIFÁSICA 340-380V/60HZ, SAÍDA TRIFÁSICA 0V A 380V, FREQUÊNCIA BASE DE 60HZ, COM UMA PORTA ETHERNET/IP INCORPORADA, PROGRAMÁVEL COM SOFTWARE LOGIX, POTÊNCIA NOMINAL DE 1 CV. REF. ALLEN BRADLEY POWERFLEX 25BD2P3N104	2	1.704,69	3.409,38
INVERSOR DE FREQUÊNCIA TRIFÁSICO, ENTRADA TRIFÁSICA 340-380V/60HZ, SAÍDA TRIFÁSICA 0V A 380V, FREQUÊNCIA BASE DE 60HZ, COM UMA PORTA ETHERNET/IP INCORPORADA, PROGRAMÁVEL COM SOFTWARE LOGIX, POTÊNCIA NOMINAL DE 10 CV. REF. ALLEN BRADLEY POWERFLEX 25BD017N104	7	4.336,62	30.356,34
INVERSOR DE FREQUÊNCIA TRIFÁSICO, ENTRADA TRIFÁSICA 340-380V/60HZ, SAÍDA TRIFÁSICA 0V A 380V, FREQUÊNCIA BASE DE 60HZ, COM UMA PORTA ETHERNET/IP INCORPORADA, PROGRAMÁVEL COM SOFTWARE LOGIX, POTÊNCIA NOMINAL DE 2 CV. REF. ALLEN BRADLEY POWERFLEX 25BD4P0N104	5	1.960,21	9.801,05
INVERSOR DE FREQUÊNCIA TRIFÁSICO, ENTRADA TRIFÁSICA 340-380V/60HZ, SAÍDA TRIFÁSICA 0V A 380V, FREQUÊNCIA BASE DE 60HZ, COM UMA PORTA ETHERNET/IP INCORPORADA, PROGRAMÁVEL COM SOFTWARE LOGIX, POTÊNCIA NOMINAL DE 3 CV. REF. ALLEN BRADLEY POWERFLEX 25BD6P0N104	1	3.000,00	3.000,00
INVERSOR DE FREQUÊNCIA TRIFÁSICO, ENTRADA TRIFÁSICA 340-380V/60HZ, SAÍDA TRIFÁSICA 0V A 380V, FREQUÊNCIA BASE DE 60HZ, COM UMA PORTA ETHERNET/IP INCORPORADA, PROGRAMÁVEL COM SOFTWARE LOGIX, POTÊNCIA NOMINAL DE 5 CV. REF. ALLEN BRADLEY POWERFLEX 25BD010N104.	5	2.832,41	14.162,05

INVERSOR DE FREQUÊNCIA TRIFÁSICO, ENTRADA TRIFÁSICA 340-380V/60HZ, SAÍDA TRIFÁSICA 0V A 380V, FREQUÊNCIA BASE DE 60HZ, COM UMA PORTA ETHERNET/IP INCORPORADA, PROGRAMÁVEL COM SOFTWARE LOGIX, POTÊNCIA NOMINAL DE 7,5 CV. REF. ALLEN BRADLEY POWERFLEX 25BD013N104.	4	4.169,70	16.678,80
MÓDULO DE ENTRADA ANALÓGICA PARA MICROLOGIX COM 4 CANAIS ANALÓGICOS CONFIGURÁVEIS COMO TENSÃO OU CORRENTE (4 A 20MA). REF. ALLEN BRADLEY 1762-OF4	2	2.210,54	4.421,08
MÓDULO DE SAÍDAS DIGITAIS PARA MICROLOGIX COM 32 CANAIS. REF. ALLEN BRADLEY 1762-OB32T	4	3.068,28	12.273,12
MULTIMETRO DIGITAL DE BOLSO PARA MEDICAO DE TENSÃO, CONTINUIDADE, RESISTENCIA, CAPACITANCIA COM CAT. III EM 600V. REF. FLUKE 106	6	270,00	1.620,00
OSCILOSCÓPIO DIGITAL PORTÁTIL COM LARGURA DE BANDA DE 20MHZ E DOIS CANAIS. REF. FLUKE 123B/INT	1	5.800,00	5.800,00
PACOTE COM 6 (SEIS) TERMINAL RJ-45 DE DUAS POSIÇÕES COM DOIS RESISTORES. REF. ALLEN BRADLEY AK-U0-RJ45-TB2P	4	152,44	609,76
BANDEJA FIXA 19" 1U 350MM, NAO VENTILADA, FIXACAO EM 2 PONTOS, COR PRETA OU CINZA.	5	69,09	345,45
BANDEJA FIXA 19" 1U 400MM, FIXAÇÃO EM 4 PONTOS, COR PRETA. REF. FURUKAWA 35150459	10	107,28	1.072,80
BANDEJA FIXA 19" 1U 600MM, FIXAÇÃO EM 4 PONTOS, COR PRETA. REF. FURUKAWA 35150461	12	146,72	1.760,64
CABO UTP-4P CATEGORIA 6, USO INTERNO, COR VERMELHA, CAIXA COM 305 METROS. REF. FURUKAWA GIGALAN 23400044	20	963,50	19.270,00
CONECTOR KEYSTONE RJ-45 FÊMEA, CATEGORIA 6, COR BRANCA. REF. FURUKAWA GIGALAN 35030601	302	27,72	8.370,23
FIO DE COBRE PARA JUMPER TELEFÔNICO FDG, SEÇÃO NOMINAL DE 0,6MM² OU 23AWG, 1 PAR NAS CORES PRETO E BRANCO, ROLO COM 500 METROS.	1	205,00	205,00

GUIA DE CABOS FECHADO 2U. REF. FURUKAWA 35150037	5	214,50	1.072,50
PACH PANEL CARREGADO, COM 24 PORTAS CATEGORIA 6. REF. FURUKAWA	8	704,33	5.634,62
PATCH CORD UTP, CATEGORIA 6, COM 6 METROS. CRIMPADO DE FORMA INDUSTRIAL, CERTIFICADO E COM CAPA INJETADA. COR AZUL. REF. FURUKAWA	34	40,00	1.360,00
PRATELEIRA FIXA 19" 2U. REF. FURUKAWA 35150045	15	70,00	1.050,00
DIVISOR DE SINAL COAXIAL PARA CATV UHF VHF 1:2	1	8,97	8,97
DIVISOR DE SINAL COAXIAL PARA CATV UHF VHF 1:3	1	8,97	8,97
DIVISOR DE SINAL COAXIAL PARA CATV UHF VHF 1:8	1	37,57	37,57
CABO ENDEREÇÁVEL BLINDADO DE INCÊNDIO PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 1000V, COR VERMELHA.	100	7,50	750,00
CHAVE DE PLÁSTICO PARA ABRIR BOTOEIRAS. REF. SKY FIRE J-SAP-5EI	9	35,00	315,00
DETECTOR DE FUMACA COMVECIONAL REF INTELBRAS DPC 421 UN	35	155,30	5.435,50
ETIQUETA DE ATENÇÃO, COM OS DIZERES "COM DEFEITO. NÃO USE."	7	4,00	28,00
ETIQUETA DE ATENÇÃO, COM OS DIZERES "NÃO ABRA ESTE REGISTRO."	12	4,00	48,00
ETIQUETA DE CUIDADO, COM OS DIZERES "QUEBRADO."	12	4,00	48,00
ETIQUETA DE PERIGO, COM OS DIZERES "NÃO OPERE. EQUIPAMENTO BLOQUEADO POR:"	24	4,00	96,00
ETIQUETA DE PERIGO, COM OS DIZERES "PERIGO. EQUIPAMENTO TRAVADO. NÃO OPERE."	12	4,00	48,00
ETIQUETA DE PERIGO, COM OS DIZERES "PERIGO. ESTA ETIQUETA E CADEADO SÓ PODEM SER REMOVIDOS PELA PESSOA INDICADA NO VERSO."	12	4,00	48,00

FITA AUTOADESIVA FOTOLUMINESCENTE/FLUORESCENTE PARA IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE CORREDORES, SAÍDAS E ÁREAS DE SEGURANÇA, COM ESPESSURA DE 2,5CM.	29	50,00	1.450,00
FITA PARA ROTULADORA BROTHER TZE LAMINADA, COR FUNDO AMARELA, ESCRITA EM PRETO, COMPRIMENTO DE 18MM, COMPATÍVEL COM ROTULADORA BROTHER PT-D600. REF. BROTHER TZE641	18	126,75	2.281,50
FITA PARA ROTULADORA BROTHER TZE LAMINADA, COR FUNDO AZUL, ESCRITA EM PRETO, COMPRIMENTO DE 18MM, COMPATÍVEL COM ROTULADORA BROTHER PT-D600. REF. BROTHER TZE541	19	197,73	3.756,87
FITA PARA ROTULADORA BROTHER TZE LAMINADA, COR FUNDO BRANCA, ESCRITA EM PRETO, COMPRIMENTO DE 18MM, COMPATÍVEL COM ROTULADORA BROTHER PT-D600. REF. BROTHER TZE241	21	101,40	2.129,40
FITA PARA ROTULADORA BROTHER TZE LAMINADA, COR FUNDO BRANCA, ESCRITA EM PRETO, COMPRIMENTO DE 24MM, COMPATÍVEL COM ROTULADORA BROTHER PT-D600. REF. BROTHER TZE251	8	82,81	662,48
FITA PARA ROTULADORA BROTHER TZE LAMINADA, COR FUNDO BRANCA, ESCRITA EM PRETO, COMPRIMENTO DE 9MM, COMPATÍVEL COM ROTULADORA BROTHER PT-D600. REF. BROTHER TZE221	35	65,91	2.306,85
FITA PARA ROTULADORA BROTHER TZE LAMINADA, COR FUNDO PRETO, ESCRITA EM BRANCO, COMPRIMENTO DE 12MM, COMPATÍVEL COM ROTULADORA BROTHER PT-D600. REF. BROTHER TZE335	27	74,36	2.007,72
FITA PARA ROTULADORA BROTHER TZE LAMINADA, COR FUNDO PRETO, ESCRITA EM BRANCO, COMPRIMENTO DE 18MM, COMPATÍVEL COM ROTULADORA BROTHER PT-D600. REF. BROTHER TZE345	23	126,75	2.915,25

FITA PARA ROTULADORA BROTHER TZE LAMINADA, COR FUNDO PRETO, ESCRITA EM BRANCO, COMPRIMENTO DE 24MM, COMPATÍVEL COM ROTULADORA BROTHER PT-D600. REF. BROTHER TZE355	36	143,65	5.171,40
FITA PARA ROTULADORA BROTHER TZE LAMINADA, COR FUNDO PRETO, ESCRITA EM BRANCO, COMPRIMENTO DE 9MM, COMPATÍVEL COM ROTULADORA BROTHER PT-D600. REF. BROTHER TZE325	21	104,78	2.200,38
FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA, CORES AMARELO E PRETO, LARGURA DE 70MM, ROLO COM 200 METROS.	121	17,17	2.077,93
MARCADOR DE TUBULAÇÃO AUTOADESIVO DE VINIL, DE ACORDO COM NBR 6493, COM LARGURA DE 5,7CM. DIZERES "ÁGUA PARA INCÊNDIO". COR FUNDO: VERMELHO.	25	15,00	375,00
MARCADOR DE TUBULAÇÃO AUTOADESIVO DE VINIL, DE ACORDO COM NBR 6493, COM LARGURA DE 5,7CM. DIZERES "ÁGUA PARA RESFRIAMENTO"	8	15,00	120,00
MARCADOR DE TUBULAÇÃO AUTOADESIVO DE VINIL, DE ACORDO COM NBR 6493, COM LARGURA DE 5,7CM. DIZERES "ÁGUA PLUVIAL". COR FUNDO: CINZA CLARO.	39	15,00	585,00
MARCADOR DE TUBULAÇÃO AUTOADESIVO DE VINIL, DE ACORDO COM NBR 6493, COM LARGURA DE 5,7CM. DIZERES "ÁGUA POTÁVEL". COR FUNDO: VERDE.	35	15,00	525,00
MARCADOR DE TUBULAÇÃO AUTOADESIVO DE VINIL, DE ACORDO COM NBR 6493, COM LARGURA DE 5,7CM. DIZERES "ALIMENTAÇÃO ÁGUA GELADA"	2	15,00	30,00
MARCADOR DE TUBULAÇÃO AUTOADESIVO DE VINIL, DE ACORDO COM NBR 6493, COM LARGURA DE 5,7CM. DIZERES "AR COMPRIMIDO"	5	15,00	75,00
MARCADOR DE TUBULAÇÃO AUTOADESIVO DE VINIL, DE ACORDO COM NBR 6493, COM LARGURA DE 5,7CM. DIZERES "DRENO DE ÁGUA"	35	15,00	525,00

MARCADOR DE TUBULAÇÃO AUTOADESIVO DE VINIL, DE ACORDO COM NBR 6493, COM LARGURA DE 5,7CM. DIZERES "ESGOTO"	45	15,00	675,00
MARCADOR DE TUBULAÇÃO AUTOADESIVO DE VINIL, DE ACORDO COM NBR 6493, COM LARGURA DE 5,7CM. DIZERES "GLP"	18	15,00	270,00
MARCADOR DE TUBULAÇÃO AUTOADESIVO DE VINIL, DE ACORDO COM NBR 6493, COM LARGURA DE 5,7CM. DIZERES "HIDRANTE"	29	15,00	435,00
MARCADOR DE TUBULAÇÃO AUTOADESIVO DE VINIL, DE ACORDO COM NBR 6493, COM LARGURA DE 5,7CM. DIZERES "ÓLEO DIESEL"	6	15,00	90,00
MARCADOR DE TUBULAÇÃO AUTOADESIVO DE VINIL, DE ACORDO COM NBR 6493, COM LARGURA DE 5,7CM. DIZERES "OXIGÊNIO"	9	15,00	135,00
PLACA SINALIZADORA PARA PISO. DIZERES "BANHEIRO FORA DE USO". REF. BRALIMPIA PL2002	4	40,00	160,00
PLACA SINALIZADORA PARA PISO. DIZERES "CUIDADO PISO MOLHADO". REF. BRALIMPIA PL2000	90	44,00	3.960,00
PLACA SINALIZADORA PARA PISO. DIZERES "CUIDADO: EM MANUTENÇÃO". REF. BRALIMPIA PL2003	2	32,00	64,00
PORTA AVISO EM ACRÍLICO, FORMATO PARA BALCÃO (COM DOBRA PARA TRÁS), TAMANHO A4.	5	80,00	400,00
BALDE METÁLICO PARA CONCRETO DE 10 LITROS. REF. VONDER 3315010000	23	19,46	447,58
BALDE RETANGULAR EM PVC DE 20 LITROS. REF. RAMADA 8583	5	11,42	57,10
BUCHA PARA PARAFUSO 6MM, PARA GESSO ACARTONADO.	100	0,20	20,00
BUCHA PARA PARAFUSO 8MM, PARA GESSO ACARTONADO.	100	0,20	20,00
BUCHA/ESPONJA DE PEDREIRO 22,0 X 13,0CM. REF. VONDER 12068341	4	6,50	26,00
BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO S5.	100	0,10	10,00

CABO DE AÇO GALVANIZADO COM CAMADA DE ZINCO PARA CADEIRA SUSPensa E BALANCIM 8MM, COM ALMA DE FIBRA.	1	6,03	6,03
CARRINHO DE MÃO, BACIA QUADRADA, CHAPA #18. REF. TRAMONTINA	7	293,80	2.056,60
CORTADOR DE PISO COM CARRO GUIA DE 90CM. REF. CORTAG MASTER 90	1	250,00	250,00
ESQUADRO EM AÇO DE 24". REF. STANLEY 45-600	3	82,66	247,98
ESQUADRO EM ALUMÍNIO DE 90° DE 30CM. REF. TRAMONTINA 43171012	6	71,51	429,06
MASSA PARA DRYWALL PARA TRATAMENTO DE JUNTAS E ACABAMENTO SUPERFICIAL FINO. LATA COM 30KG.	2	66,07	132,14
CADEADO, 40MM,50MM 25MMPAPAIZ, COM 2 CHAVES.	62	15,00	930,00
KIT DE CONTROLE DE ACESSO BIOMÉTRICO, CONTENDO UMA CONTROLADORA, UM CARREGADOR, UMA FECHADURA, UMA BOTOEIRA DE SAÍDA E CINCO CARTÕES 125MHZ. REF. AUTOMATIZA COMBO BIO INOX PLUS	3	1.777,00	5.331,00
ABRACADEIRA DE VELCRO, DUPLA FACE, COR PRETA, ROLO COM 20 METROS	71	28,47	2.021,37
ABRACADEIRAS DE NYLON, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 400MM.	80	0,62	49,60
ADAPTADOR UNIVERSAL 2P+T, NBR, 10A. COR BRANCO.	38	4,55	172,90
ANILHA Nº 0, PACOTE COM 100 UNIDADES	20	13,00	260,00
ANILHA Nº 2, PACOTE COM 100 UNIDADES	19	13,00	247,00
ANILHA Nº 3, PACOTE COM 100 UNIDADES	18	13,00	234,00
ANILHA Nº 4, PACOTE COM 100 UNIDADES	19	13,00	247,00
ANILHA Nº 5, PACOTE COM 100 UNIDADES	20	13,00	260,00
ANILHA Nº 6, PACOTE COM 100 UNIDADES	4	13,00	52,00
ANILHA Nº 7, PACOTE COM 100 UNIDADES	9	13,00	117,00
ANILHA Nº 8, PACOTE COM 100 UNIDADES	12	13,00	156,00
ANILHA Nº 9, PACOTE COM 100 UNIDADES	13	13,00	169,00
ANILHAS (IDENTIFICADOR DE CABOS). ALFABETO COMPLETO. PACOTE COM 500	5	15,00	75,00

ANILHAS (IDENTIFICADOR DE CABOS). NÚMEROS DE 0 A 9. PACOTE COM 500	7	15,00	105,00
AUTO-TRANSFORMADOR 220V/110V, COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1000VA	1	135,00	135,00
BARRAMENTO PARA FASES (PENTE DE CONEXÃO), PADRÃO DIN, MONOPOLAR, 100A, COM 12 POLOS. REF. SCHNEIDER 14881	12	142,00	1.704,00
BARRAMENTO PARA FASES (PENTE DE CONEXÃO), PADRÃO DIN, TRIPOLAR, 100A, COM 12 POLOS. REF. SCHNEIDER 14883	3	142,00	426,00
BARRAMENTO PARA NEUTRO, COR AZUL, 12A, 16MM², COM 7 FUROS. REF. CEMAR 9 280 50	26	50,00	1.300,00
BARRAMENTO PARA TERRA, COR VERDE, 12A, 16MM², COM 7 FUROS. REF. CEMAR 9 280 55	9	50,00	450,00
BATERIA ALCALINA 9 VOLTS, ALCALINA, GARANTE LONGA DURAÇÃO NOS MAIS DIFERENTES APARELHOS, PRINCIPALMENTE NOS QUE REQUEREM ALTA DRENAGEM DE ENERGIA, COMO EX. CÂMERAS DIGITAIS, BRINQUEDOS E OUTROS. REF. ELGIN	8	5,00	40,00
BATERIA ALCALINA, 12 VOLTS, ALCALINA, ESPECÍFICA EM APARELHOS QUE REQUEREM ALTA DRENAGEM DE ENERGIA, COMO PARA SER USADA EM CONTROLE REMOTO DE PORTÃO ELETRÔNICO. REF. ELGIN	6	6,00	36,00
BENJAMIM COM TRÊS SAÍDAS, PADRÃO BRASILEIRO. REF. DANEVA 1677	63	12,00	756,00
BLOCO DE CONTATO AUXILIAR PARA CONTADORAS SCHNEIDER 1NA, 1NF, 220V/60HZ. REF. SCHNEIDER LADN11.	1	42,50	42,50
BLOCO DE CONTATO AUXILIAR PARA CONTADORAS SIEMENS 2NA, 220V/60HZ. SIEMENS 3RH1911-1FA20	1	35,00	35,00
BORNE DE PASSAGEM, COR CINZA, PARA CABOS DE DE ATÉ 10MM², FIXAÇÃO EM TRILHO DIN.	37	11,00	407,00
BORNE DE PASSAGEM, COR CINZA, PARA CABOS DE DE ATÉ 16MM², FIXAÇÃO EM TRILHO DIN.	120	11,00	1.320,00

BORNE DE PASSAGEM, COR CINZA, PARA CABOS DE DE ATÉ 4MM², FIXAÇÃO EM TRILHO DIN.	13	5,00	65,00
BORNE DE PASSAGEM, COR CINZA, PARA CABOS DE DE ATÉ 6MM², FIXAÇÃO EM TRILHO DIN.	191	9,00	1.719,00
BORNE DE TERRA, COR VERDE/AMARELO, PARA CABOS DE DE ATÉ 10MM², FIXAÇÃO EM TRILHO DIN.	61	11,90	725,90
BORNE DE TERRA, COR VERDE/AMARELO, PARA CABOS DE DE ATÉ 16MM², FIXAÇÃO EM TRILHO DIN.	39	14,60	569,40
BORNE DE TERRA, COR VERDE/AMARELO, PARA CABOS DE DE ATÉ 2,5MM², FIXAÇÃO EM TRILHO DIN.	101	9,80	989,80
BORNE DE TERRA, COR VERDE/AMARELO, PARA CABOS DE DE ATÉ 4MM², FIXAÇÃO EM TRILHO DIN.	42	10,20	428,40
BORNE DE TERRA, COR VERDE/AMARELO, PARA CABOS DE DE ATÉ 6MM², FIXAÇÃO EM TRILHO DIN.	43	10,98	472,14
BORNE/POSTE/PLACA DE SEPARAMENTO DE CIRCUITOS, PASSO DE 3MM.	56	6,00	336,00
CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1,5 MM², USO INTERNO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICA 750V 70°C, CORES A SEREM DEFINIDAS NO ATO DO PEDIDO. ROLO COM 100 METROS. CORES PRETO, VERMELHO, AZUL, CINZA E BRANCO.	6	85,67	514,02
CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM², USO INTERNO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICA 750V 70°C, CORES A SEREM DEFINIDAS NO ATO DO PEDIDO. ROLO COM 100 METROS. CORES PRETO, VERMELHO, AZUL, BRANCO E VERDE.	20	116,87	2.337,40
CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4,0 MM², USO INTERNO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICA 750V 70°C, CORES A SEREM DEFINIDAS NO ATO DO PEDIDO. ROLO COM 100 METROS. CORES VERMELHO, AZUL E VERDE.	29	207,87	6.028,23
CABO DE COBRE FLEXÍVEL 6,0 MM², USO INTERNO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICA 750V 70°C, CORES A SEREM DEFINIDAS NO ATO DO PEDIDO. ROLO COM 100 METROS. CORES PRETO, AZUL E VERDE.	29	322,27	9.345,83

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, USO EXTERNO, TENSÃO DE ISOLAMENTO 1.000V, COR PRETA, 3X2,5MM².	5	359,49	1.797,45
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, USO EXTERNO, TENSÃO DE ISOLAMENTO 1.000V, COR PRETA, 3X4,0MM², ROLO COM 100 METROS.	5	1.250,60	6.253,00
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, USO EXTERNO, TENSÃO DE ISOLAMENTO 1.000V, COR PRETA, 3X6,0MM², ROLO COM 100 METROS.	3	1.250,60	3.751,80
CABO ELÉTRICO PP 3X4MM² 90°C EPR 1KV	30	897,00	26.910,00
CABO ELÉTRICO PP 4X6,0MM² 90°C EPR 1KV	25	1.794,00	44.850,00
CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 0,75MM², 750V, CORES DIVERSAS, ROLO COM 100 METROS.	18	51,50	927,00
CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 1MM², 750V, CORES DIVERSAS, ROLO COM 100 METROS.	63	64,06	4.035,78
CABO PARA BATERIA DE 2,5 METROS 600A. REF. WESTERN W783.	1	55,00	55,00
CAIXA DE EMBUTIR 4X2" PARA DRY-WALL, REF. TRAMONTINA OU CEMAR (DIVISÓRIAS E DRY-WALL)	63	6,13	385,88
CAIXA DE EMBUTIR 4X4" PARA DRY-WALL. REF. TRAMONTINA OU CEMAR (DIVISÓRIAS E DRY-WALL)	41	5,80	237,80
CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR METÁLICA 400X400X100MM. REF. CEMAR	3	64,00	192,00
CAIXA DE PASSAGEM GALVANIZADA DE EMBUTIR 202X202X102MM. REF. CEMAR 901061	8	35,00	280,00
CAIXA DE PASSAGEM GALVANIZADA DE EMBUTIR 302X302X122MM. REF. CEMAR 901064	4	74,00	296,00
CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA ESMALTADA DE EMBUTIR, 4" X 2"	2	1,11	2,21
CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA ESMALTADA DE EMBUTIR, 4" X 4"	7	3,20	22,39

CANALETA PLÁSTICA DE PVC SEMI-ABERTA, DIMENSÕES 30X30MM, BARRA COM COMPRIMENTO DE 01 (UM) OU 02 (DOIS) METROS.	13	31,01	403,07
CANALETA PLÁSTICA DE PVC SEMI-ABERTA, DIMENSÕES 30X50MM, BARRA COM COMPRIMENTO DE 01 (UM) OU 02 (DOIS) METROS.	28	34,27	959,50
CANALETA PLÁSTICA DE PVC SEMI-ABERTA, DIMENSÕES 50X50MM, BARRA COM COMPRIMENTO DE 01 (UM) OU 02 (DOIS) METROS.	2	46,62	93,24
CANALETAS METÁLICAS: AÇO CLICK PARA FIXAÇÃO DA TAMPA NO PERFIL. REF. VALEMAM 15.412.000.000.00.00.26.01.00	234	0,28	65,52
CANALETAS METÁLICAS: CAIXA CLUSTER COM STICKER PARA DUAS TOMADAS ELÉTRICAS E DUAS TOMADAS DE REDE CAT. 6. REF. VALEMAM 15.514.526.853.00.00.05.02.25 E 15.518.556.853.00.00.05.02.21	547	25,44	13.915,68
CANALETAS METÁLICAS: CAIXA CLUSTER COM STICKER PARA QUATRO TOMADAS ELÉTRICAS. REF. VALEMAM 15.514.529.853.00.00.05.02.25 E 15.518.560.853.00.00.05.02.21	21	25,44	534,24
CANALETAS METÁLICAS: PERFIL CALHA DE ALUMÍNIO PINTADO COM 2 METROS. REF. VALEMAM VL 3.04 CF	22	126,60	2.785,20
CANALETAS METÁLICAS: TAMPA DE ALUMÍNIO PINTADO COM 40 CENTÍMETROS (10 TAMPAS PARA CADA 2 METROS DE PERFIL CALHA). REF. VALEMAM 15.401.000.851.00.00.05.02.25	447	7,89	3.526,83
CANALETAS METÁLICAS: TOMADA ELÉTRICA 10A 2P+T, PADRÃO BRASILEIRO, PARA CAIXAS CLUSTER. REF. VALEMAM 13.284.699.000.00.00.05.00.90	150	14,36	2.154,00
CAPACITOR DE POLIPROPILENO, COM CAPACITÂNCIA DE 10UF E TENSÃO NOMINAL DE 250V.	10	22,10	221,00
CAPACITOR DE POLIPROPILENO, COM CAPACITÂNCIA DE 16UF E TENSÃO NOMINAL DE 250V.	5	19,50	97,50
CAPACITOR DE POLIPROPILENO, COM CAPACITÂNCIA DE 20UF E TENSÃO NOMINAL DE 250V.	5	28,60	143,00

CONECTOR DE ALUMÍNIO TIPO PARAFUSO FENDIDO PARA CONDUTOR DE 10MM²	20	19,37	387,40
CONECTOR DE TORÇÃO PARA CHUVEIRO PARA CABOS DE 4,0MM² A 6,0MM², PACOTE COM 100 UNIDADES	10	48,00	480,00
CONECTOR FENDIDO DE PRESSÃO PARA CABO DE 10 MM²	20	9,43	188,50
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SIMPLES PARA CABO DE 25MM²	100	9,74	973,70
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SIMPLES PARA CABO DE 35MM²	12	12,22	146,64
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SIMPLES PARA CABO DE 50MM²	130	16,77	2.180,10
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SIMPLES PARA CABO DE 95MM²	6	19,00	114,00
CONECTOR PRÉ-ISOLADO FDV FÊMEA, 250V, 0,5-1,5MM	200	0,38	75,40
CONECTOR PRÉ-ISOLADO FDV FÊMEA, 250V, 1,5-2,5MM	50	0,38	18,85
CONECTOR SINDAL PARA CABOS DE 4MM², BORNE COM 12 UNIDADES	48	3,20	153,60
CONECTOR SINDAL PARA CABOS DE 6MM², BORNE COM 12 UNIDADES	10	3,60	36,00
CONECTOR/SOQUETE PARA LÂMPADAS G24Q-2	40	3,16	126,40
CONECTOR/SOQUETE PARA LÂMPADAS GU10	74	2,05	151,70
CONECTOR/SOQUETE PARA LÂMPADAS T5 G13	86	1,42	122,12
CONECTOR/SOQUETE PARA LÂMPADAS T5 G5	11	1,18	12,98
CONJUNTO DE CAIXA DE PISO EM ALUMÍNIO 4X4" COM UMA TAMPA CEGA EM ALUMÍNIO	3	35,10	105,30
CONJUNTO DE VENTILAÇÃO COM FILTRO PARA PAINÉIS ELÉTRICOS, VAZÃO MÍNIMA DE 150M³/H, TENSÃO NOMINAL DE 220V. DIMENSÕES DO RECORTE DE 125X125MM. REF. QUALITAS Q150 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	5	316,25	1.581,25

CONJUNTO DE VENTILAÇÃO COM FILTRO PARA PAINÉIS ELÉTRICOS, VAZÃO MÍNIMA DE 150M³/H, TENSÃO NOMINAL DE 220V. DIMENSÕES DO RECORTE DE 175X175MM. REF. QUALITAS Q204 OU EQUIVALENTE TÉCNICO	4	577,50	2.310,00
CONJUNTO DE VENTILAÇÃO COM FILTRO: ACESSÓRIO CONTENDO APENAS O ELEMENTO FILTRANTE SEM VENTILADOR. REF. QUALITAS Q150 OU EQUIVALENTE TÉCNICO	5	214,50	1.072,50
DESENGRAPANTE DIELÉTRICO: LIMPADOR DE CONTATOS ELÉTRICOS SPRAY, 300ML.	7	16,91	118,37
DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIFÁSICO 40A, 18KA. REF. ABB XT1B 160 3P TMD 40 (CÓDIGO 1SDA066803R1)	3	544,00	1.632,00
DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIFÁSICO 50A, 25KA. REF. ABB XT1C 160 3P TMD 50 (CÓDIGO 1SDA067394R1)	3	630,00	1.890,00
DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIFÁSICO 80A, 25KA. REF. ABB XT1C 160 3P TMD 80	2	391,25	782,50
DISJUNTOR TERMO-MAGNÉTICO TRIFÁSICO 160A. REF. ABB XT1B 160 TMD 160	3	701,25	2.103,75
DISPOSITIVO PROTETOR CONTRA SURTOS (DPS), 1 POLO, IMÁX=45KA. REF. SCHNEIDER EASY9 EZ9L33145.	8	82,00	656,00
ESPELHO 4"X4" PARA ENERGIA COM TAMPA BASCULANTE, ALUMÍNIO POLIDO OU INOX. REF. VALEMAM VL4.50.3	10	15,60	156,00
ESPELHO 4"X4" PARA ENERGIA, ALUMÍNIO POLIDO OU INOX. REF. VALEMAM VL4.50.1	13	15,60	202,80
EXTENSÃO ELÉTRICA COM CABO PP DE 2,5MM², SUPORTE CIRCULAR COM BASE METÁLICA, COMPRIMENTO DE 30 METROS. REF. DANEVA MAXI PRO 1547	3	347,38	1.042,13
FILTRO DE LINHA 220V, 2P+T, PELO MENOS 8 TOMADAS, PADRÃO BRASILEIRO, CABO MAIOR OU IGUAL A QUE 1,3M. REF. FORCE LINE 673	33	35,88	1.184,04
FITA DE AUTOFUSÃO DE 19MM, COMPRIMENTO DE 5 METROS. REF. SCOTCH 3M	123	18,07	2.222,61

FITA ESPIRAL PARA ORGANIZAÇÃO DE CABOS 1", COMPRIMENTO DE 2 METROS, COR PRETA. REF. HELLERMANN	8	32,49	259,90
FITA ESPIRAL PARA ORGANIZAÇÃO DE CABOS 3/4", COMPRIMENTO DE 2 METROS, COR PRETA. REF. HELLERMANN	2	22,33	44,65
FITA ISOLANTE ELÉTRICA ANTI-CHAMA DE USO PROFISSIONAL, 19MM, COMPRIMENTO DE 20 METROS. REF. SCOTCH 3M	42	17,38	729,75
FUSÍVEL NH GG 160A. REF. SIEMENS 3NA3 836	12	24,08	288,96
FUSÍVEL NH GG 200A. REF. SIEMENS 3NA3 140	12	50,83	609,96
IGNITOR PARA LÂMPADA HPI DE 400W OU 250W, 220V/60HZ. REF. PHILIPS IGN51-P	37	53,01	1.961,52
INTERRUPTOR DIFERENCIAL, CORRENTE DIFERENCIAL DE 30MA, CORRENTE NOMINAL DE 25A, 2 POLOS. REF. ABB FH202 AC-25/0,03	3	160,00	480,00
ISOLADOR EPOXI 16X25 750V, ROSCA 6MM	26	5,00	130,00
ISOLADOR EPOXI 40X40 750V, ROSCA 10MM	18	13,75	247,50
KIT BARRAMENTOS TRIPOLAR DIN, 80A, TRIPOLAR, PARA USO GERAL. REF. PIAL LEGRAND 9 280 67	19	140,00	2.660,00
LÂMPADA DE LED PAR30 12W 220V E-27 2700K. REF. PHILIPS OU OSRAM	55	104,00	5.720,00
LÂMPADA DE LED PAR38 14,5W 220V E-27 2700K. REF. PHILIPS PAR3814,5WBS OU EQUIVALENTE TÉCNICO	22	130,00	2.860,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 16W T8. REF. OSRAM	8	31,20	249,60
LÂMPADA FLUORESCENTE 9W 2P BF. REF. OUROLUX	9	10,83	97,46
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 4P, POTÊNCIA NOMINAL DE 26W, SOQUETE G24Q-2, LUZ BRANCA FRIA (4000K). LOCAIS DE APLICAÇÃO: CORREDORES E AMBIENTES DE TRABALHO (BARTYRA). REF. PHILIPS PLC26W8404P	318	12,87	4.092,66

LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL COM REATOR ELETRÔNICO INTEGRADO, POTÊNCIA NOMINAL DE 23W, TENSÃO 220V, COR BRANCA FRIA 6500K, SOQUETE E27. LOCAL DE APLICAÇÃO: CORREDORES E ESCADAS. REF. PHILIPS PLDT3ECO23W220	48	16,77	804,96
LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR TL 14W, COR 840, SOQUETE G5. LOCAL DE APLICAÇÃO: ESTAÇÕES DE TRABALHO. REF. PHILIPS TL5-14W-ESS/840	165	10,00	1.650,00
LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR CDM-70W, BASE RX7S, COR 830. LOCAL DE APLICAÇÃO: PLENÁRIO, AUDITÓRIO, PASSARELA E POSTES DE 2 PÉTALAS. REF. PHILIPS CDM-TD70W/942.	16	153,01	2.448,16
LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR HPI-T 250W, COR 645, E-40, COR BRANCA. LOCAL DE APLICAÇÃO: PROJETOES FRONTAIS. REF. PHILIPS HPI-T PLUS 8711500179890	16	100,00	1.600,00
LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR HPI-T 250W, E-40, COR AZUL. LOCAL DE APLICAÇÃO: PROJETOES FRONTAIS. REF. PHILIPS	10	116,25	1.162,46
LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR HPI-T 250W, E-40, COR ROSA. LOCAL DE APLICAÇÃO: PROJETOES FRONTAIS. REF. PHILIPS	10	116,25	1.162,46
LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR HPI-T 400W, COR 645, E-40, COR BRANCA. LOCAL DE APLICAÇÃO: ÁTRIO DO EDIFÍCIO-SEDE. REF. PHILIPS HPI-T PLUS 8718291676133	16	84,50	1.352,00
LAMPADA 250W. REF. PHILIPS HPI-T E40	2	26,00	52,00
LUMINÁRIA CIRCULAR DE EMBUTIR NO SOLO, PARA 1 LÂMPADA CDM-T 150 W. CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA. DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE COM GRADE DE PROTEÇÃO. GRAU DE PROTEÇÃO IP65. LOCAL DE APLICAÇÃO: JARDINS. REF. ITAIM YBYPÊ OU MF069 OU EQUIVALENTE TÉCNICO	8	130,00	1.040,00

LUMINÁRIA CIRCULAR DE EMBUTIR PARA 1 LÂMPADA VAPOR METÁLICO CDM DE 70W, BASE RX7S, FOCO ORIENTÁVEL. CORPO E REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO JATEADO. DIFUSOR EM VIDRO PLANO PARCIALMENTE JATEADO. LOCAL DE APLICAÇÃO: AUDITÓRIO, PLENÁRIO E PASSARELA. REF. ITAIM OURO-E OU JPC R-052 OU EQUIVALENTE TÉCNICO	30	100,00	3.000,00
LUMINÁRIA DE EMBUTIR EM FORRO DE GESSO OU MODULADO PARA 4 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES T5 DE 14W, SOQUETE G5. CORPO E ALETAS PLANAS EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA. REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO. EQUIPADA COM PORTA-LÂMPADA ANTIVIBRATÓRIO EM POLICARBONATO, COM TRAVA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO CONTRA AQUECIMENTO NOS CONTATOS. LOCAL DE APLICAÇÃO: ESTAÇÕES DE TRABALHO. REF. ITAIM 2750 OU EQUIVALENTE TÉCNICO	14	200,00	2.800,00
LUMINÁRIA DE EMBUTIR, EM AÇO TRATADO E PINTADO PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES T5 DE 28W, SOQUETE G5. CORPO E AÇETAS PLANAS EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA E REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO. LOCAL DE APLICAÇÃO: CORREDORES. REF. ITAIM 2006 OU EQUIVALENTE TÉCNICO	15	118,82	1.782,30
LUMINARIA DE EMERGENCIA FLUORESCENTE 30 LED, LUMINARIA NA COR BRANCA, TENSAO NOMINAL 220V, FREQUENCIA NOMINAL DE 60HZ, COM BATERIA AUTONOMIA 06 HORAS.	16	705,52	11.288,32

LUMINÁRIA TRIANGULAR DE SOBREPOR, TIPO ARANDELA, PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA DE 23W. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA. DIFUSOR EM VIDRO PLANO JATEADO. REF. HTAR15X19 OU EQUIVALENTE TÉCNICO	17	200,00	3.400,00
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR, CURVA B, CORRENTE NOMINAL DE 6A E CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO DE 3KA, TENSÃO NOMINAL DE 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO, NÍVEL DE RUPTURA 3 CONFORME NBR NM 60898. REF. ABB SH201 T-B6	25	15,00	375,00
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR, CURVA C, CORRENTE NOMINAL DE 10A E CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO DE 3KA, TENSÃO NOMINAL DE 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO, NÍVEL DE RUPTURA 3 CONFORME NBR NM 60898. REF. ABB SH201 T-C10	28	12,00	336,00
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR, CURVA C, CORRENTE NOMINAL DE 16A E CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO DE 3KA, TENSÃO NOMINAL DE 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO, NÍVEL DE RUPTURA 3 CONFORME NBR NM 60898. REF. ABB SH201 T-C16	33	12,50	412,50
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR, CURVA C, CORRENTE NOMINAL DE 25A E CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO DE 3KA, TENSÃO NOMINAL DE 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO, NÍVEL DE RUPTURA 3 CONFORME NBR NM 60898. REF. ABB SH201 T-C25	79	12,50	987,50
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR, CURVA C, CORRENTE NOMINAL DE 32A E CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO DE 3KA, TENSÃO NOMINAL DE 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO, NÍVEL DE RUPTURA 3 CONFORME NBR NM 60898. REF. ABB SH201 T-C32	47	14,00	658,00

MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR, CURVA C, CORRENTE NOMINAL DE 40A E CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO DE 3KA, TENSÃO NOMINAL DE 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO, NÍVEL DE RUPTURA 3 CONFORME NBR NM 60898. REF. ABB SH201 T-C40	47	20,00	940,00
MINI-DISJUNTOR TRIFÁSICO, CURVA C, CORRENTE NOMINAL DE 20A E CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO DE 3KA, TENSÃO NOMINAL DE 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO, NÍVEL DE RUPTURA 3 CONFORME NBR NM 60898. REF. ABB SH203 T-C20	18	90,00	1.620,00
MINI-DISJUNTOR TRIFÁSICO, CURVA C, CORRENTE NOMINAL DE 25A E CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO DE 3KA, TENSÃO NOMINAL DE 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO, NÍVEL DE RUPTURA 3 CONFORME NBR NM 60898. REF. ABB SH203 T-C25	10	90,00	900,00
MINI-DISJUNTOR TRIFÁSICO, CURVA C, CORRENTE NOMINAL DE 32A E CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO DE 3KA, TENSÃO NOMINAL DE 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO, NÍVEL DE RUPTURA 3 CONFORME NBR NM 60898. REF. ABB SH203 T-C32	26	90,00	2.340,00
MINI-DISJUNTOR TRIFÁSICO, CURVA C, CORRENTE NOMINAL DE 50A E CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO DE 3KA, TENSÃO NOMINAL DE 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO, NÍVEL DE RUPTURA 3 CONFORME NBR NM 60898. REF. ABB SH203 T-C50	29	90,00	2.610,00
MINI-DISJUNTOR TRIFÁSICO, CURVA C, CORRENTE NOMINAL DE 63A E CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO DE 3KA, TENSÃO NOMINAL DE 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO, NÍVEL DE RUPTURA 3 CONFORME NBR NM 60898. REF. ABB SH203 T-C63	27	140,00	3.780,00
MÓDULO INTERRUPTOR PARALELO, BORNE AUTOMÁTICO, REF. LEGRAND NEREYA 6630 16	146	21,11	3.082,06
MÓDULO INTERRUPTOR SIMPLES, BORNE AUTOMÁTICO, REF. LEGRAND NEREYA 6630 15	84	9,32	782,88
MÓDULO SAÍDA FIO 11MM, REF. LEGRAND NEREYA 6634 95	62	7,66	474,92
MÓDULO TOMADA 2P+T, 10A, BORNE A PARAFUSO, REF. LEGRAND NEREYA 6630 50	200	20,05	4.010,00

MÓDULO TOMADA 2P+T, 20A, BORNE A PARAFUSO, REF. LEGRAND NEREYA 6630 56	22	23,47	516,34
MÓDULO TOMADA COAXIAL, REF LEGRAND NEREYA 6630 73	72	27,74	1.997,28
PLACA PARA PAINEL 1 POSTO. REF. LEGRAND 6632 94	18	22,29	401,22
PLACA PARA PAINEL 2 POSTOS. REF. LEGRAND 6632 95	5	22,29	111,45
PLUGUE FÊMEA, NA COR BRANCA, 2P + T, 10A. REF. TRAMONTINA	93	3,25	302,25
PLUGUE FÊMEA, NA COR BRANCA, 2P + T, 20A. REF. TRAMONTINA	160	4,60	736,00
PLUGUE MACHO, DESMONTÁVEL, NA COR BRANCA, 2P+T, 10A, COM SAÍDA LATERAL DE 90°	19	2,50	47,50
PLUGUE MACHO, DESMONTÁVEL, NA COR BRANCO, 2P + T, 10A. REF. TRAMONTINA	234	3,11	728,33
PLUGUE MACHO, DESMONTÁVEL, NA COR BRANCO, 2P + T, 20A. REF. TRAMONTINA	156	2,50	390,00
PORTA DOCUMENTOS PARA QUADROS ELÉTRICOS, TAMANHO A4, COR LARANJA.	40	31,05	1.242,00
PRENSA CABO TERMOPLÁSTICO, IP68, COR BRANCA, ÁREA DE FECHAMENTO APROX. 9-13MM. REF. CITEX PG13,5	1	4,10	4,10
REATOR ELETROMAGNÉTICO PARA LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO 150W CDM, 220V/60HZ, USO INTERNO, COM CAPACITOR E IGNITOR INCLUSOS. LOCAL DE APLICACAO: LUMINARIAS DE PISO 150W E POSTES DO ESTACIONAMENTO. REF. PHILIPS VTI150A26CDM-E.9137 120 038	52	65,00	3.380,00
REATOR ELETROMAGNÉTICO PARA LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO 250W HPI-T, 220V/60HZ, COM CAPACITOR E IGNITOR INCLUSOS. LOCAL DE APLICAÇÃO: PROJETORES FRONTAIS E DO ÁTRIO DO EDIFÍCIO-SEDE REF. PHILIPS VTI250A26HPI-E.	17	110,00	1.870,00
REATOR ELETROMAGNÉTICO PARA LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO 400W HPI-T, 220V/60HZ, COM CAPACITOR E IGNITOR INCLUSOS. LOCAL DE APLICAÇÃO: PROJETORES FRONTAIS E DO ÁTRIO DO EDIFÍCIO-SEDE. REF. PHILIPS VTI400A26HPI-E.	39	126,94	4.950,66

REATOR ELETROMAGNÉTICO PARA LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO 70W CDM, 220V/60HZ, USO INTERNO, COM CAPACITOR E IGNITOR INCLUSOS. LOCAL DE APLICAÇÃO: AUDITÓRIO, PLENÁRIO, PASSARELA (LUMINÁRIA OURO-E) E POSTES DO ESTACIONAMENTO. REF. PHILIPS VTI70A26CDM-E.	46	70,00	3.220,00
REATOR ELETRÔNICO PARA DUAS LÂMPADAS TL5 13/14W, 220V. LOCAL DE APLICAÇÃO: ESTAÇÕES DE TRABALHO. REF. PHILIPS EB214A26	83	52,40	4.349,20
REATOR ELETRÔNICO PARA DUAS LÂMPADAS TL5 28W. LOCAL DE APLICAÇÃO: CORREDORES, ESTACIONAMENTO E COZINHAS. REF. PHILIPS EB228A26	11	51,43	565,73
REATOR ELETRÔNICO PARA UMA LÂMPADA COMPACTA 4P 26W, 220V. LOCAL DE APLICAÇÃO: CORREDORES (BARTYRA). REF. PHILIPS EB126A26PLT/C	23	48,01	1.104,23
REFLETOR DE LED COLORIDO COM CONTROLE REMOTO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W.	10	270,00	2.700,00
REFLETOR DE LED DE 100W, TEMPERATURA DE COR 6500K (BRANCO FRIO), TENSÃO 220V, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, FLUXO LUMINOSO SUPERIOR A 9.500 LÚMENS, FORMATO FINO/SLIM, LUMINÁRIA COM COR PRETA.	1	175,00	175,00
RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 4.600W 220V. REF. LORENZETTI 3055-D OU 055-N.	36	26,00	936,00
RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO 6.400W OU 7.500W 220V. REF. LORENZETTI 3055-P OU 3055-O.	3	30,83	92,49
SUPORTE 4"X2" PARA ATÉ 3 MÓDULOS, REF. LEGRAND NEREYA 6632 99	48	2,35	112,80
SUPORTE ARTICULADO PARA SENSORES DE PRESENÇA.	2	1,83	3,66
TAMPA 1+1 POSTO HORIZONTAL 4X4", COR SUGAR GLOSS. REF. LEGRAND NEREYA 6634 13	9	17,90	161,10
TAMPA 3+3 POSTO HORIZONTAL 4X4", COR SUGAR GLOSS. REF. LEGRAND NEREYA 6634 33	47	17,90	841,30

TAMPA CEGA 4X2", COR SUGAR GLOSS, REF. LEGRAND NEREYA 6632 03	21	7,88	165,48
TAMPA CEGA 4X4", COR SUGAR GLOSS, REF. LEGRAND NEREYA 6634 03	16	12,03	192,48
TAMPA DOIS POSTOS ADJACENTES MAIS UM POSTO. REF. LEGRAND NEREYA 6632 43	49	8,45	414,05
TAMPA DOIS POSTOS ADJACENTES. REF. LEGRAND NEREYA 6632 33	19	8,45	160,55
TAMPA DOIS POSTOS HORIZONTAIS SEPARADOS, COR SUGAR GLOSS, REF. LEGRAND NEREYA 6632 23	10	8,45	84,50
TAMPA TRÊS POSTOS HORIZONTAIS SEPARADOS, COR SUPER GLOSS. REF. LEGRAND NEREYA 6632 63	58	8,45	490,10
TAMPA UM POSTO HORIZONTAL, COR SUGAR GLOSS. REF. LEGRAND NEREYA 6632 13.	148	7,37	1.090,76
TAMPA UM POSTO HORIZONTAL. REF. LEGRAND NEREYA 6632 10	98	6,27	614,46
TAMPÃO DE PVC PARA CONDULETE, COR CINZA, 1"	192	0,38	72,96
TERMINAIS TIPO GARFO 1,5MM ²	1400	0,10	140,00
TERMINAIS TIPO PINO 1,5MM ²	1200	0,10	120,00
TERMINAIS TIPO PINO 2,5MM ²	146	0,10	14,60
TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE COBRE DE 50MM	16	5,16	82,56
TERMINAL GARFO 0,5-1,5MM ²	1110	0,10	111,00
TERMINAL GARFO PRÉ-ISOLADO 1,5-2,5 MM ²	670	0,14	93,80
TERMINAL ISOLADO TUBULAR 0,75MM ²	900	0,10	90,00
TERMINAL ISOLADO TUBULAR 1,0MM ²	1950	0,10	195,00
TERMINAL ISOLADO TUBULAR 1,5MM ²	3950	0,10	395,00
TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO CHATO 10MM ²	1300	0,90	1.170,00
TERMINAL TIPO COMPRESSÃO 10MM ²	56	4,29	240,24
TERMINAL TIPO COMPRESSÃO 25MM ²	25	2,00	50,00
TERMINAL TIPO COMPRESSÃO 50MM ²	13	4,50	58,50
TERMINAL TIPO COMPRESSÃO 70MM ²	20	5,50	110,00

TERMINAL TIPO COMPRESSÃO 95MM²	10	9,00	90,00
TERMINAL TIPO OLHAL ISOLADO 2,5MM²	170	0,35	59,50
TERMINAL TIPO OLHAL ISOLADO 4MM²	400	0,45	180,00
TERMINAL TIPO OLHAL ISOLADO 6MM²	190	0,55	104,50
TUBO ISOLANTE TERMO-RETRÁTIL PARA CABOS, PACOTE COM 328 PEÇAS E 8 MEDIDAS DISTINTAS	1	56,70	56,70
REFIL (VELA) COMPATÍVEL PARA O PURIFICADOR DE PAREDE MARCA IBBL, MODELO FR600 (C+3).	36	94,90	3.416,40
REFIL (VELA) COMPATÍVEL PARA O PURIFICADOR DE PAREDE MARCA IBBL, MODELO PFN2000 (PRÉ C+3).	163	83,00	13.529,00
ABRAÇADEIRA GALVANIZADA D COM CUNHA 1"	79	0,85	66,76
ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO D 2"	108	5,10	550,37
ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO D 1/2"	27	0,83	22,46
ARRUELA DENTADA DE 32MM	50	21,23	1.061,50
ARRUELA LISA GALVANIZADA 3/8"	20	0,29	5,72
BOX DE ALUMINIO RETO PARA ELETRODUTO DE 1"	55	3,56	195,91
BOX DE ALUMINIO RETO PARA ELETRODUTO DE 1/2"	20	2,50	49,92
BOX DE ALUMINIO RETO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	132	2,61	344,92
BUCHA DE ALUMÍNIO COM ROSCA BSP DE 1"	46	0,83	38,27
BUCHA DE ALUMÍNIO COM ROSCA BSP DE 3/4"	44	0,62	27,46
CAIXA PARA PERFILADO PARA TOMADA, PADRÃO BRASILEIRO	20	2,34	46,80
CANTONEIRA ZZ PARA PERFILADOS 38X38MM	25	22,00	550,00
CHUMBADOR PARABOLT CBA 1/4 COM PARAFUSO	150	1,05	157,50
CHUMBADOR PARABOLT CBA 3/8" COM PARAFUSO	140	1,91	267,40
CONDULETE DE ALUMINIO COM ROSCA SEM TAMPA, TIPO B, 3/4"	7	8,72	61,04
CONDULETE DE ALUMINIO COM ROSCA SEM TAMPA, TIPO C, 3/4"	1	8,19	8,19
CONDULETE DE ALUMINIO COM ROSCA SEM TAMPA, TIPO E, 3/4"	2	8,19	16,38
CONDULETE DE ALUMINIO COM ROSCA SEM TAMPA, TIPO LL, 3/4"	4	9,18	36,72

CONDULETE DE ALUMINIO COM ROSCA SEM TAMPA, TIPO LR, 3/4"	1	7,72	7,72
CONDULETE DE ALUMINIO COM ROSCA SEM TAMPA, TIPO T, 3/4"	14	7,70	107,80
CURVA 90° PARA ELETRODUTO GALVANIZADO A FOGO DE 3/4"	139	5,73	796,47
CURVA DE PVC 90°, COR PRETA, PARA ELETRODUTO CIRCULAR DE 1"	13	4,78	62,14
CURVA DE PVC 90°, COR PRETA, PARA ELETRODUTO CIRCULAR DE 3/4"	129	1,30	167,70
ELETRODO PARA SOLDA ELETRICA 7018 DE 2,50MM, UNID. REF. VONDER 7457701825	100	83,20	8.320,00
ELETRODUTO CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO DE 1", BARRA COM 3 METROS	49	40,20	1.969,80
ELETRODUTO CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO DE 3/4", BARRA COM 3 METROS	57	38,87	2.215,59
ELETRODUTO CIRCULAR DE PVC DE 1", COR PRETA, BARRA COM 3 METROS	16	3,90	62,40
ELETRODUTO CIRCULAR DE PVC DE 3/4", COR PRETA, BARRA COM 3 METROS	14	10,40	145,60
ELETRODUTO CORRUGADO BLINDADO 1", COR PRETA, ROLO COM 30 METROS.	3	351,68	1.055,04
ELETRODUTO CORRUGADO, FLEXÍVEL, ESPIRAL, FABRICADO EM PEAD, Ø100MM.	20	5,09	101,80
ELETRODUTO CORRUGADO, FLEXÍVEL, ESPIRAL, FABRICADO EM PEAD, Ø50MM.	2	4,01	8,02
ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO DE PVC, USO INTERNO, COR AMARELA, SEÇÃO NOMINAL DE 1" (32MM), ROLO COM 25 METROS.	35	76,48	2.676,80
ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO DE PVC, USO INTERNO, COR AMARELA, SEÇÃO NOMINAL DE 3/4" (25MM), ROLO COM 50 METROS.	11	104,49	1.149,39

ESTANHO EM FIO TUBINHO PARA SOLDA, ESPESSURA DE 1MM, 25G. REF. VONDER 7438633715	8	10,40	83,20
FITA PERFURADA 17 MM COM 5 METROS. REF. BEMFIXA 8056	5	37,70	188,50
GANCHO CURTO PARA PERFILADO 38X38MM	35	2,34	81,90
INTERRUPTOR COM 2 TECLAS PARA CONDULETE	13	10,40	135,20
JUNÇÃO INTERNA "T" PARA PERFILADO DE 38X38MM.	9	3,90	35,10
JUNÇÃO INTERNA "T" PARA PERFILADO DE 76X38MM.	19	4,55	86,45
JUNÇÃO INTERNA "X" PARA PERFILADO DE 38X38MM.	20	3,90	78,00
JUNTA INTERNA "I" PARA PERFILADO DE 76X38MM.	12	5,20	62,40
JUNTA INTERNA "L" PARA PERFILADO DE 38X38MM.	10	4,68	46,80
LUVA DE AÇO GALVANIZADO PARA ELETRODUTO CIRCULAR DE 1"	39	1,43	55,77
LUVA DE AÇO GALVANIZADO PARA ELETRODUTO CIRCULAR DE 3/4"	173	0,78	134,94
LUVA DE PVC ROSCA, COR PRETA, PARA ELETRODUTO CIRCULAR DE 1"	50	0,31	15,50
LUVA DE PVC ROSCA, COR PRETA, PARA ELETRODUTO CIRCULAR DE 3/4"	156	0,39	60,84
PENDENTE DE GAIOLA SEM LÂMPADA 220V COM CABO DE 5 METROS. REF. KITEC-LK-02	7	22,16	155,12
SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO CIRCULAR DE 1"	40	5,00	200,00
SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO CIRCULAR DE 3/4"	41	2,26	92,66
SAÍDA LATERAL DE ELETROCALHA AÇO GALVANIZADO PARA PERFILADO 38X38MM	9	4,55	40,95
TUBO QUADRADO METALON GALVANIZADO, 15X15MM, COM 6 METROS	8	16,25	130,00
TUBO QUADRADO METALON GALVANIZADO, 30X30MM #1,2, COM 6 METROS	8	20,28	162,24
TUBO QUADRADO METALON GALVANIZADO, 40X40MM 1#,5, COM 6 METROS	8	24,37	194,96
VERGALHÃO ROSCA TOTAL, 1/4", COMPRIMENTO DE 3000MM	10	8,02	80,20
VERGALHÃO ROSCA TOTAL, 3/8", COMPRIMENTO DE 3000MM	5	13,91	69,55

CHAVE MAGNÉTICA REED SWITCH, CONTATOS NORMALMENTE ABAIXO, CORPO EM AMPOLA DE VIDRO COM DOIS TERMINAIS.	30	1,00	30,00
FUSÍVEL BUSSMANN 80LET 240V AC	10	50,00	500,00
FUSIVEL AD-10X38-20 20A	28	50,00	1.400,00
RESISTORES 1/4W, VALORES SORTIDOS. MF25-F1%	1400	20,67	28.938,00
PLACA ELETRÔNICA ANALISADOR LÓGICO COM 8 CANAIS, COM INTERFACE USB.	10	53,30	533,00
PLACA ELETRÔNICA ETHERNET SHIELD W5100, INCLUSO UM CABO USB.	14	36,24	507,33
PLACA MÓDULO SENSOR ACELERÔMETRO E GIROSCÓPIO 3 EIXOS. REF. MPU-6050	21	17,49	367,24
PLACA MÓDULO SENSOR DE LUMINOSIDADE NPN. REF. TEMT6000	1	21,97	21,97
PLACA MÓDULO SENSOR DE LUMINOSIDADE. REF. BH1750FVI	3	20,67	62,01
PLACA MÓDULO SENSOR DE PRESSÃO E TEMPERATURA. REF. BMP280	4	11,57	46,28
SENSOR DE FLUXO DE ÁGUA 1/2". REF. YF-S201	4	32,50	130,00
SENSOR DE TEMPERATURA À PROVA D'ÁGUA COM CABO. REF. DS18B20	144	11,13	1.602,00
CADEIRA SUSPensa DE AÇO SOBE E DESCE COM TRAVA-QUEDA INTEGRADO, PARA CARGA DE ATÉ 100KG. REF. GULIN CS-02	2	3.100,00	6.200,00
ALAVANCA REDONDA LISA DE 1 POLEGADA COM COMPRIMENTO DE 1,5M	8	112,00	896,00
ALICATE DE CORTE PEQUENO 6", FABRICADO EM AÇO CROMO-VANÁDIO. ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO, TEMPERADAS POR INDUÇÃO. CABO ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS PARA MAIOR CONFORTO. REF. ROBUST	17	51,99	883,78
ALICATE DE INSERÇÃO PARA TELEFONIA. REF. LEETOOLS 609876	3	11,43	34,28

ALICATE DE PRESSÃO DE 10 POLEGADAS COM BICO RETO. REF. TRAMONTINA PRO 44012010	5	53,43	267,15
ALICATE DESCASCADOR DE 9 POLEGADAS. REF. TRAMONTINA PRO 44049/009	3	110,37	331,11
ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS AUTOMÁTICA 8 POLEGADAS. REF. TRAMONTINA PRO 44051/108	1	170,66	170,66
ALICATE HIDRÁULICO PARA COMPRESSÃO DE TERMINAIS PARA CABOS DE 16 A 300MM². REF. TRAMONTINA PRO 44079018	1	500,00	500,00
ALICATE NIVELADOR DE PISOS. REF. CORTAG 60695	2	114,40	228,80
ALICATE PEQUENO BICO FINO DE 6", FABRICADO EM AÇO CROMO-VANÁDIO. REF. ROBUST.	9	28,60	257,40
ALICATE REBITADOR COM MALETA E 70 PEÇAS. REF. TRAMONTINA 44024271	3	194,99	584,96
ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS. REF. TRAMONTINA PRO 44000108	1	29,54	29,54
APLICADOR TIPO PISTOLA PARA TUBO DE SILICONE. REF. TRAMONTINA 43199002 OU 43199002	4	60,00	240,00
ARCO PARA SEGUETA. COMPATÍVEL PARA A SERRA AÇO RÍGIDO, AÇO HSS, 32 DENTES, TAMANHO 300 MM. REF. STARRETT	8	48,12	384,96
BROCA ESCAREADOR 10MM. REF. MAKITA P50334	10	17,71	177,10
BROCA ESCAREADOR 6MM. REF. MAKITA P50326	12	17,71	212,52
BROCA ESCAREADOR 8MM. REF. MAKITA P50332	2	17,71	35,41
BROCA SDS-PLUS 10MM X 160MM. REF. IRWIN	50	24,41	1.220,70
BROCA SDS-PLUS 10MM X 400MM X 460MM. REF. IRWIN	51	62,37	3.181,07
BROCA SDS-PLUS 12MM X 400MM X 460MM. REF. IRWIN	20	62,37	1.247,48
BROCA SDS-PLUS 5MM X 160MM. REF. IRWIN	41	11,00	451,00
BROCA SDS-PLUS 6MM X 160MM. REF. IRWIN	45	11,00	495,00
BROCA SDS-PLUS 8MM X 160MM. REF. IRWIN	41	16,00	656,00

BROCAS 6MM HELICOIDAIS, PRODUZIDAS EM AÇO RÁPIDO, PARA FURAÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS, COM HASTE CILÍNDRICA E CORTE À DIREITA, ACABAMENTO BRILHANTE ÂNGULO DE AFIAÇÃO DE PONTA: 118°. REF. IRWIN	30	8,00	240,00
BROCAS 6MM VÍDIA PARA CONCRETO, PARA FURAÇÃO DE PISOS, AZULEJOS, CONCRETO E MATERIAIS DE ALVENARIA EM GERAL. REF. IRWIN	51	1,40	71,40
BROCAS 8MM HELICOIDAIS, PRODUZIDAS EM AÇO RÁPIDO, PARA FURAÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS, COM HASTE CILÍNDRICA E CORTE À DIREITA, ACABAMENTO BRILHANTE ÂNGULO DE AFIAÇÃO DE PONTA: 118°. REF. IRWIN	39	1,60	62,40
BROCAS 8MM VÍDIA PARA CONCRETO PARA FURAÇÃO DE PISOS, AZULEJOS, CONCRETO E MATERIAIS DE ALVENARIA EM GERAL.	29	5,87	170,23
BROCAS DE 3MM EM AÇO RÁPIDO, PARA PERFURAÇÕES EM METAIS EM GERAL, HELICOIDAIS COM HASTE CILÍNDRICA E CORTE À DIREITA. REF. IRWIN	31	0,35	10,85
CAIXA DE PINOS T 30MM PARA PINADOR, CAIXA COM 2500 UNIDADES	1	41,00	41,00
CAIXA DE PINOS T 38MM 1.1/2" PARA PINADOR, CAIXA COM 2500 UNIDADES	11	48,00	528,00
CAIXA DE PINOS T 50MM PARA PINADOR, CAIXA COM 2500 UNIDADES	16	55,00	880,00
CAIXA SANFONADA COM 5 GAVETAS E 65 FERRAMENTAS. REF. TRAMONTINA PRO 44952065	1	1.000,00	1.000,00
CARREGADOR DE BATERIA 12V 220V. REF. VONDER 6847950 CBV 950 220V	1	276,00	276,00
CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE METÁLICO DE 150CM. REF. RAMADA 9972	4	106,87	427,49
CHAVE GRIFO PARA LAVATÓRIOS, 11 POLEGADAS.	1	46,67	46,67
CHAVE GRIFO, MODELO AMERICANO, 48 POLEGADAS. REF. TRAMONTINA PRO 44021048	4	795,95	3.183,80

COLHER DE PEDREIRO DE 10 POLEGADAS, COM CABO DE MADEIRA. REF. PACETTA	16	16,77	268,32
COLHER DE PEDREIRO DE 7 POLEGADAS, COM CABO DE MADEIRA. REF. PACETTA	13	14,17	184,21
COMPRESSOR DE AR PORTÁTIL DE 12V OU 220V E POTÊNCIA NOMINAL DE 50W. REF. SCHULZ AIR PLUS DUO	1	216,00	216,00
CONE REFLETIVO FLEXÍVEL, COR LARANJA E CINZA, ALTURA DE 75CM.	15	85,79	1.286,81
CONJUNTO DE GRAMPOS 13MM T50. REF. TRAMONTINA 43500513	4	24,41	97,66
CONJUNTO DE GRAMPOS 6MM T50. REF. TRAMONTINA 43500506	4	17,19	68,74
CORTADOR DE PISOS, POTÊNCIA NOMINAL DE 1100W, TENSÃO NOMINAL DE 220V, DE BANCADA. REF. CORTAG ZAPP 1250	1	5.070,00	5.070,00
CORTADOR DE TUBOS DE PVC DE 42MM. REF. TRAMONTINA 44059142	1	202,24	202,24
DESEMPENADEIRA DE AÇO INOX ABERTA PARA GESSO LISA, 12X29CM. REF. GALO 7897647011307	19	39,51	750,63
DESEMPENADEIRA DENTADA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES 12X24 CM. REF. ATLAS 135	23	29,86	686,80
DESEMPENADEIRA PVC PLÁSTICA ESTRIADA, DIMENSÕES 12X23 CM. REF. CORTAG 60650	10	10,40	104,00
DESEMPENADEIRA PVC PLÁSTICA ESTRIADA, DIMENSÕES 14X27 CM. REF. CORTAG 60660	17	11,70	198,90
DISCO DE CORTE 115MM PARA AÇO/INOX COM ESPESSURA DE 1,6MM E FURO DE 22,22MM. REF. STARRETT DA115-14	274	3,25	890,50
DISCO DE CORTE 7" PARA METAIS GR30. REF. BOSCH 2608603165879	37	2,20	81,40
DISCO DE CORTE DE REPOSIÇÃO DE 8MM PARA CORTADOR MANUAL DE CERÂMICA. REF. BLACK JACK F147	10	22,97	229,71

DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR 7.1/4" 24 DENTES, PARA CORTE DE MADEIRA. REF. TRAMONTINA 42580124	25	32,64	816,08
DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR 7.1/4" 48 DENTES, PARA CORTE DE MADEIRA. REF. TRAMONTINA 42580148	14	74,65	1.045,04
DISCO DE DESBASTE DIAMANTADO PARA CONCRETO E ALVENARIA, DIÂMETRO DE 100MM, COM ROSCA DE M14. REF. HESSEN 20945	40	84,50	3.380,00
DISCO DE LIXA DE FLAP 4 1/2", DE GRÃO ZIRCÔNICA 60 DE REMOÇÃO AGRESSIVA, PARA ACABAMENTO DE MATERIAIS. REF. STANLEY STA4060FZ	19	9,85	187,23
DISCO DE LIXA FLAP 180X22MM G120 R-822 PARA ACABAMENTO EM METAIS. REF. NORTON 66623313816	30	34,97	1.049,10
DISCO DE LIXA FLAP CÔNICO PARA ACABAMENTO DE METAIS, DIÂMETRO DE 115MM. REF. VONDER 12.24. 412.121	14	11,97	167,62
DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA DE PAREDE 225MM, COMPATIVEL COM MENEGOTTI MPL710H, GRAOS 80, 120, 150 E 220 E 180.	343	2,75	941,54
DISCO DIAMANTADO 105MM DE CORTE REFRIGERADO PARA MARMORE E GRANITO, FURO DE 20MM. REF. DISMA 12.68.000.200	82	18,98	1.556,36
DISCO DIAMANTADO PADRÃO CONTÍNUO PARA SERRA MÁRMORE BOSCH 105MM, PARA CORTE DE LADRILHOS DE CERÂMICA, DIÂMETRO DO FURO DE 20MM. REF. BOSCH 2608603676	86	20,67	1.777,62
DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 105MM PARA SERRA MÁRMORE BOSCH, PARA CORTE ÚMIDO DE GRANITOS, DIÂMETRO DO FURO 20MM. REF. BOSCH 2608603674	57	25,86	1.473,85
DISCO DIAMANTADO UNIVERSAL 105MM PARA SERRA MÁRMORE, PARA CORTE DE GRANITOS E MÁRMORES, DIÂMETRO DO FURO 20MM. REF. BOSCH 2608603675	133	16,47	2.190,64
ENXADA COM CABO DE MADEIRA DE 150CM. REF. TRAMONTINA 77215754	1	46,84	46,84

ENXADÃO LARGO COM CABO DE MADEIRA DE 150CM. REF. TRAMONTINA 77231754	11	59,84	658,23
ESCAREADOR NÚMERO 6. REF. DEWALT DW2537	1	21,97	21,97
ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 7" 2.200 W 220 V, TENSÃO NOMINAL DE 220V. REF. MAKITA GA7020	1	420,00	420,00
ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 7", POTÊNCIA NOMINAL DE 2700W, TENSÃO NOMINAL DE 220V. REF. DEWALT DWE4577	1	1.114,40	1.114,40
ESPÁTULA CÁLICE DE 10CM COM CABO DE MADEIRA. REF. MOMFORT 401910	12	5,00	60,00
ESPÁTULA DE AÇO POLIDO E ENVERNIZADO COM CABO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES 1.1/2". REF TIGRE 2151 62151006	25	7,28	182,00
ESPÁTULA DE AÇO POLIDO E ENVERNIZADO COM CABO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES 2.1/2". REF TIGRE 2151 62151010	8	9,38	75,00
ESPÁTULA DE AÇO POLIDO E ENVERNIZADO COM CABO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES 5". REF TIGRE 2151 62151020	5	7,88	39,38
ESPÁTULA PARA BORRACHEIO CHATA DE 18 POLEGADAS. REF. LOYAL 02904010	13	36,27	471,51
ESPÁTULA RÍGIDA DE 6CM COM CABO DE MADEIRA. REF. MOMFORT 401906	30	6,01	180,18
ESTILETE EMBORRACHADO COM 8 LÂMINAS. REF. LEE TOOLS 670432	4	1,27	5,07
FUNIL METÁLICO PARA USO GERAL. REF. COBEL 11005	1	32,37	32,37
FUNIL PLÁSTICO FLEXÍVEL. REF. VONDER	2	25,32	50,65
FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 700W. REF. DEWALT DW508S	4	453,70	1.814,80
FURADEIRA DE IMPACTO REVERSÍVEL 1/2" COM MALETA 750W 220V. BOSCH GSB-16 RE 06012281M	3	507,33	1.521,98
FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA, COM MALETA, COM 12 POSIÇÕES DE TOQUE AJUSTÁVEIS. REF. BOSCH GSR 9.6-2.	1	514,38	514,38
GRAFITE EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG. REF. VONDER.	2	22,74	45,47
GRAMPEADOR MANUAL PARA GRAMPOS T50. REF. TRAMONTINA 43500501	5	187,76	938,80

GRAMPO PARA CABO DE AÇO DE 5/8" INOXIDÁVEL	50	6,15	307,45
GRAMPO SARGENTO TIPO C, N° 04. REF. METALSUL GC033	1	30,00	30,00
GRAMPO SARGENTO TIPO C, N° 06. REF. METALSUL GC034	1	40,00	40,00
GRAMPO SARGENTO TIPO C, N° 08. REF. METALSUL GC035	1	60,00	60,00
GRAXA LÍTIO BRANCA AEROSOL 400ML. REF. WD-40 16681215	7	51,87	363,09
GRAXA PARA LUBRIFICAÇÃO. REF. VONDER 5125001000	7	41,60	291,20
JOGO CHAVE HEXAGONAL MILÍMETROS E POLEGADAS 22 PEÇAS. REF. TRAMONTINA 44420222	5	154,61	773,05
JOGO COM 5 BROCAS PARA CONCRETO SDS PLUS. REF. MAKITA D00795	8	41,43	331,45
JOGO DE ACESSÓRIOS COM 200 ITENS E MALETA. REF. MAKITA B-37194	1	300,00	300,00
JOGO DE ACESSÓRIOS COM 69 ITENS E MALETA. REF. MAKITA B-49638	1	300,00	300,00
JOGO DE BROCAS COM 145 PEÇAS E EXPOSITOR. REF. IRWIN IW47073	1	200,00	200,00
JOGO DE BROCAS E PONTEIRAS COM 110 PEÇAS. REF. TRAMONTINA 43145/110	6	194,87	1.169,22
JOGO DE CHAVES CANHÃO COM 12 PEÇAS. REF. TRAMONTINA PRO 44250212	4	404,43	1.617,72
JOGO DE CHAVES COMBINADAS COM 17 PEÇAS. REF. TRAMONTINA PRO 44660217	3	303,19	909,56
JOGO DE CHAVES COMBINADAS COM CATRACA DE 12 PEÇAS DE 8 A 19MM. REF. BELZER 85597BK	3	378,91	1.136,73
JOGO DE CHAVES DE FENDA PARA ELETRÔNICA COM 6 PEÇAS. REF. TRAMONTINA PRO 44053206	2	92,17	184,34
JOGO DE CHAVES DE FENDA TORX COM 8 PEÇAS. REF. TRAMONTINA PRO 44980/06	3	118,17	354,51
JOGO DE CHAVES HEXAGONAIS E TRAFIX COM 22 PEÇAS. REF. TRAMONTINA 44450222	3	119,59	358,76
JOGO DE CHAVES TORK COM 6 PEÇAS. REF. BLACK JACK B4590	5	60,33	301,67

JOGO DE CHAVES TORK LONGAS COM 9 PEÇAS. REF. VONDER 3573105000	2	47,97	95,94
LAMINA DE SERRA TICO TICO COM 19 PECAS. REF. STARRETT BU4	1	155,87	155,87
LAPIS PARA CARPINTEIRO UNIDADES REF. TRAMONTINA 43272900	206	32,37	6.668,22
JOGO DE SERRAS COPO BI-METÁLICAS COM 15 PEÇAS. REF. TRAMONTINA 42620515	3	502,98	1.508,95
JOGO DE TARRAXAS MANUAL 1/2" A 2" POLEGADAS BSPT. REF. ROTHENBERGER 70892X	1	2.742,99	2.742,99
JOGO ELETRICISTA COM 6 PEÇAS. REF. TRAMONTINA 44115406.	2	92,17	184,34
KIT COM 1 (UM) RÁDIO COMUNICADOR VHF 136-174MHZ E UHF 400-520MHZ, BATERIA, FONE, CARREGADOR E ANTENA. REF. BAOFENG 777S	2	125,00	250,00
KIT COM 17 PEÇAS DE BROCAS SDS COM MALETA EM ALUMÍNIO. REF. MAKITA 10730285	1	297,70	297,70
KIT COM UM ALICATE DE CRIMPAR MAIS UM DESENCAPADOR GIRATÓRIO DE CABOS COAXIAIS CATV RG6 E RG59	1	71,47	71,47
KIT PARA MINI RETÍFICA COM 110 PEÇAS DE USO GERAL. REF. DREMEL 26150709AD	2	200,00	400,00
LÂMINA PARA RASPADOR E REJUNTES. REF. VONDER 4310050001	44	33,81	1.487,77
LANTERNA DE ALUMÍNIO COM 24 LEDS. REF. TRAMONTINA 43761301	4	70,27	281,08
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO MONOFÁSICO, COM CARRINHO PARA TRANSPORTE, TENSÃO NOMINAL DE 220V, POTÊNCIA NOMINAL DE 2200W. REF. KARCHER HD5/12 C	2	1.965,03	3.930,06
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL, TENSÃO NOMINAL DE 220V, MOTOR DE INDUÇÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.200W. REF. KARCHER HD585	5	2.110,95	10.554,75

LIMA CHATA COM CABO DE 8 POLEGADAS. REF. VONDER 4310018002	12	15,00	180,00
LIXADEIRA DE TETO E PAREDE ELÉTRICA COM BRAÇO EXTENSÍVEL 225MM, 220V, 710W, COM BOLSA. REF. MENEGOTTI MPL710H	2	1.959,09	3.918,18
LIXADEIRA ORBITAL 200W 14" 220V. REF. BOSCH GSS 140.	4	375,70	1.502,80
LUXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL 3 1/2 DÍGITOS, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 100.000 LUX. REF. MINIPA MLM-1011	1	291,20	291,20
MALETA COM 70 FERRAMENTAS. REF TRAMONTINA PRO 44961070	1	600,00	600,00
MANDRIL 3/8" COM CHAVE. REF. BOSCH 9617085002	1	36,00	36,00
MANDRIL PARA FURADEIRA 1/2" COM CHAVE, COMPATÍVEL COM FURADEIRA BOSCH GSB. REF. BOSCH 9617085001	4	28,74	114,95
MANDRIL PARA SERRA COPO COM ENCAIXE HEXAGONAL SW11 32 210MM. REF. BOSCH 2609390034	5	67,59	337,94
MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR 800W 220V. REF. BOSCH GBH224D.	5	690,69	3.453,45
MARTELO DE BORRACHA 650G COM CABO DE 60MM . REF. TRAMONTINA 40683060	12	40,69	488,28
MARTELO DEMOLIDOR SDS MAX 1500W, TENSÃO DE 220V, ENERGIA DE IMPACTO DE 25J. REF. DEWALT D25899K	1	3.510,00	3.510,00
MARTELO TIPO UNHA COM CABO DE FIBRA DE VIDRO DE 454G. REF. STANLEY 51071	2	41,99	83,98
MINI RETÍFICA ROTATIVA 220V COM MALETA E ACESSÓRIOS. REF. DREMEL 4000	2	625,00	1.250,00
MORSA/TORNO N° 03, USO PROFISSIONAL. REF. METALSUL TBP058	1	100,00	100,00
MORSA/TORNO N° 06, USO PROFISSIONAL. REF. METALSUL TBP061	1	200,00	200,00
MOTO ESMERIL 5" BIVOLT, 150W. REF. TRAMONTINA 42400150	1	132,00	132,00
NÍVEL DE ALUMÍNIO COM RÉGUA DE 1000MM COM BASE MAGNÉTICA. REF. CHIAPERINI CHR40	4	65,17	260,68

NÍVEL DE ALUMÍNIO DE 18 POLEGADAS. REF. STANLEY 42073	5	27,17	135,85
PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA N° 03 COM CABO DE MADEIRA Y DE 120 CM	3	27,17	81,51
PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA N° 03 COM CABO DE MADEIRA Y DE 75CM. REF. MOMFORT 911555	4	32,89	131,56
PICARETA PONTA PÁ COM CABO DE MADEIRA DE 95 CM. REF. MOMFORT 913002	2	53,17	106,34
PONTEIRO COM ENCAIXE SDS MAX DE 16 POLEGADAS. REF. TRAMONTINA 43138116	5	50,57	252,85
PORTA FERRAMENTAS EM LONA COM 4 BOLSAS. REF. VONDER PF016.	4	169,00	676,00
RASPADOR DE REJUNTES. REF. TRAMONTINA 43383300	35	33,81	1.183,46
SERRA CIRCULAR COM BOLSA 1.400W 220V. REF. SKIL 5402	1	433,64	433,64
SERRA COPO DIAMANTADA LONGA, DIÂMETRO DE 100MM. REF. ROCAST OU BRASKOKI	1	427,70	427,70
SERRA COPO DIAMANTADA LONGA, DIÂMETRO DE 50MM. REF. ROCAST OU BRASKOKI	2	256,10	512,20
SERRA MÁRMORE 1500W 220V COM MALETA E ACESSÓRIOS. REF. BOSCH GDC 151	5	324,87	1.624,35
SERRA SABRE COM VELOCIDADE VARIÁVEL E GOLPE DE 1.1/8 POLEGADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200W E TENSÃO NOMINAL DE 220V. REF. DEWALT DW311K	1	1.170,00	1.170,00
SERRA TICO TICO COM VELOCIDADE VARIÁVEL 220V COM POTÊNCIA ELÉTRICA DE 710W. REF. BOSCH GST75E	2	505,70	1.011,40
SERROTE PARA DRY-WALL E GESSO ACARTONADO. REF. TRAMONTINA 43282309	13	60,46	786,02
SERROTE PROFISSIONAL 16". REF. TRAMONTINA MASTER 43240016	4	45,50	182,00
SOPRADOR OU ASPIRADOR ELÉTRICO DE FOLHAS ELÉTRICO, 220V, COM POTÊNCIA ELÉTRICA NOMINAL DE 3.000W E RODAS. REF. GARTHEN GSF3300 OU TEKNA VB3000E	1	263,00	263,00

SOPRADOR TÉRMICO 2000W 220V. REF. DEWALT D26411	3	331,50	994,50
SUORTE DE PAREDE PARA ESMERIL E Morsa. REF. FORTG-118	1	105,43	105,43
TALHADEIRA CHATA 10 POLEGADAS, COMPRIMENTO DE 25CM. REF. PACETTA 02206010	32	39,16	1.252,99
TALHADEIRA CHATA MOLA AÇO 22X3, COMPRIMENTO DE 25CM. REF. PACETTA 02206010	8	44,88	359,01
TALHADEIRA COM ENCAIXE SDS MAX DE 11 POLEGADAS. REF. TRAMONTINA 43139111	3	66,43	199,29
TALHADEIRA COM ENCAIXE SDS MAX PARA MARTELETE DE 400MM. REF. BOSCH 2608690141	5	48,75	243,75
TESOURA CHAPA CORTE LARGO E RETO TIPO AVIAÇÃO. REF. STANLEY 14-566	3	101,25	303,75
TESTADOR DE CABOS UTP RJ11/45. REF. METALTEX NS-468	1	60,00	60,00
TORNO ENCANADOR FIXO N° 04	1	260,00	260,00
TRENA DE FITA DE FIBRA DE VIDRO DE 60 METROS. REF. STANLEY 34-794S	5	100,00	500,00
VENTOSA DE SUÇÃO TRIPLA DE METAL PARA VIDROS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 120KG.	8	139,85	1.118,80
VENTOSA DUPLA, CARGA 100 KG. REF. TRAMONTINA MASTER 43195/102	10	116,13	1.161,25
ACABAMENTO CROMADO PARA VALVULA. REF. HIDRA MAX DECA 4900.C.MAX	52	74,39	3.868,15
ADESIVO PLASTICO PARA PVC 850G. REF. TIGRE OU AMANCO	12	35,00	420,00
ÁGUA: ADAPTADOR DE PVC, 100MM X 4". REF. TIGRE	2	27,30	54,60
ÁGUA: ADAPTADOR DE PVC, 25MM X 3/4". REF. TIGRE	73	31,20	2.277,60
ÁGUA: ADAPTADOR DE PVC, 50MM X 1.1/2". REF. TIGRE	34	20,80	707,20
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 110MM X 85MM. REF. TIGRE	9	6,00	54,00
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 32MM X 25MM. REF. TIGRE	5	0,70	3,50

ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 40MM X 32MM. REF. TIGRE	1	2,08	2,08
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 50MM X 40MM. REF. TIGRE	31	3,78	117,18
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 60MM X 50MM. REF. TIGRE	9	6,00	54,00
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 75MM X 60MM. REF. TIGRE	12	15,85	190,20
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 85MM X 75MM. REF. TIGRE	6	16,99	101,94
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 110MM X 60MM. REF. TIGRE	6	42,44	254,64
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 110MM X 75MM. REF. TIGRE	9	42,94	386,46
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 40MM X 25MM. REF. TIGRE	26	2,88	74,88
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 50MM X 25MM. REF. TIGRE	26	3,48	90,48
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 50MM X 32MM. REF. TIGRE	7	4,75	33,25
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 60MM X 25MM. REF. TIGRE	7	9,39	65,73
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 60MM X 32MM. REF. TIGRE	6	10,87	65,22
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 60MM X 40MM. REF. TIGRE	10	11,55	115,50
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 75MM X 50MM. REF. TIGRE	9	17,51	157,59
ÁGUA: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 85MM X 60MM. REF. TIGRE	1	16,99	16,99
JOELHO SOLDÁVEL TIGRE 22141031 110 45 AGUA	7	164,81	1.153,67
ÁGUA: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 25MM	68	1,31	89,08

ÁGUA: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 32MM	108	3,14	339,12
ÁGUA: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 40MM	73	4,66	340,18
ÁGUA: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 50MM	17	5,82	98,94
ÁGUA: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 60MM	24	22,19	532,56
ÁGUA: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 75MM	27	67,60	1.825,20
JOELHO SOLDAVEL TIGRE 22140850 85 45 AGUA	1	57,46	57,46
ÁGUA: JOELHO 90° DE REDUÇÃO SOLD. C/ BUCHA DE LATÃO Ø25MM X 1/2"	1	1,72	1,72
ÁGUA: JOELHO 90° LATÃO 3/4" PARA 1/2"	6	10,08	60,48
ÁGUA: JOELHO 90° PVC REDUÇÃO SOLDÁVEL - 32MM X 25MM	17	4,38	74,46
ÁGUA: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL - 110MM	6	180,27	1.081,62
ÁGUA: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25MM	174	0,68	118,32
ÁGUA: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32MM	127	2,49	316,23
ÁGUA: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40MM	95	4,60	437,00
ÁGUA: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50MM	23	4,57	105,11
JOELHO SOLDAVEL TIGRE 22150600 60 90 AGUA	5	22,78	113,90
ÁGUA: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 75MM	53	69,92	3.705,76
ÁGUA: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 85MM	17	77,50	1.317,50
ÁGUA: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO Ø25MM X 3/4"	53	6,55	347,15
ÁGUA: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 25MM	71	12,15	862,65
ÁGUA: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 32MM	38	16,88	641,44
ÁGUA: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 50MM	6	26,00	156,00
ÁGUA: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 60MM	19	30,39	577,41
ÁGUA: LUVA DE UNIÃO PVC SOLDÁVEL 25MM. REF. TIGRE	33	9,65	318,45
ÁGUA: LUVA DE UNIÃO PVC SOLDÁVEL 32MM. REF. TIGRE	68	14,53	988,04
ÁGUA: LUVA DE UNIÃO PVC SOLDÁVEL 40MM. REF. TIGRE	113	36,33	4.105,29
ÁGUA: LUVA DE UNIÃO PVC SOLDÁVEL 50MM. REF. TIGRE	10	27,43	274,30
ÁGUA: LUVA DE UNIÃO PVC SOLDÁVEL 60MM. REF. TIGRE	19	36,40	691,60
ÁGUA: LUVA DE UNIÃO PVC SOLDÁVEL 75MM. REF. TIGRE	10	79,30	793,00
ÁGUA: LUVA DE UNIÃO PVC SOLDÁVEL 85MM. REF. TIGRE	5	127,40	637,00
ÁGUA: LUVA L/R COM BUCHA DE LATÃO CLASSE 15 25MM X 1/2	30	6,48	194,40

ÁGUA: LUVA SIMPLES DE PVC SOLDÁVEL 25MM. REF. TIGRE	28	0,70	19,60
ÁGUA: LUVA SIMPLES DE PVC SOLDÁVEL 50MM. REF. TIGRE	15	3,53	52,95
ÁGUA: LUVA SIMPLES DE PVC SOLDÁVEL 75MM. REF. TIGRE	29	21,00	609,00
ÁGUA: LUVA SIMPLES DE PVC SOLDÁVEL ROSCÁVEL 25MM X 3/4". REF. TIGRE	20	1,65	33,00
ÁGUA: TÊ 90° PVC REDUÇÃO 32MM X 25MM. REF. TIGRE	10	5,25	52,50
ÁGUA: TÊ 90° PVC REDUÇÃO 40MM X 32MM. REF. TIGRE	16	9,69	155,04
ÁGUA: TÊ 90° PVC REDUÇÃO 50MM X 25MM. REF. TIGRE	12	7,75	93,00
ÁGUA: TÊ 90° PVC REDUÇÃO 50MM X 32MM. REF. TIGRE	12	11,54	138,48
ÁGUA: TÊ 90° PVC REDUÇÃO 75MM X 50MM. REF. TIGRE	14	36,80	515,20
ÁGUA: TÊ 90° PVC REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO CENTRAL 25MM X 1/2". REF. TIGRE	24	15,58	373,92
ÁGUA: TÊ 90° PVC REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO CENTRAL 25MM X 3/4". REF. TIGRE	37	8,44	312,28
ÁGUA: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 25MM. REF. TIGRE	51	2,34	119,34
ÁGUA: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 32MM. REF. TIGRE	24	1,00	24,00
ÁGUA: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 40MM. REF. TIGRE	18	9,00	162,00
ÁGUA: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 50MM. REF. TIGRE	5	11,00	55,00
ÁGUA: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 60MM. REF. TIGRE	22	24,00	528,00
ÁGUA: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 75MM. REF. TIGRE	6	62,00	372,00
ÁGUA: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 85MM. REF. TIGRE	5	71,00	355,00
ÁGUA: TUBO PVC SOLDÁVEL 110MM, BARRA COM 6 METROS.	3	84,50	253,50
ÁGUA: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM, BARRA COM 6 METROS.	103	17,55	1.807,65
ÁGUA: TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM, BARRA COM 6 METROS.	51	39,71	2.025,21
ÁGUA: TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM, BARRA COM 6 METROS.	70	40,91	2.863,70
ÁGUA: TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM, BARRA COM 6 METROS.	28	76,94	2.154,32
ÁGUA: TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM, BARRA COM 6 METROS.	18	84,60	1.522,80
ÁGUA: TUBO PVC SOLDÁVEL 75MM, BARRA COM 6 METROS.	10	78,68	786,80
ÁGUA: TUBO PVC SOLDÁVEL 85MM, BARRA COM 6 METROS.	3	280,94	842,82
ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO.	15	93,60	1.404,00
ASSENTO POLIESTER PARA DECA VILLAGE, COR BRANCA, COM FERRAGENS EM AÇO INOXIDÁVEL.	2	257,50	515,00

BOLSA SPUDE PARA LIGAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA 40MM.	17	8,95	152,15
BOMBA ELÉTRICA DE ÁGUA SUBMERSA, POTÊNCIA DE 1/2 HP, 220V. ANUGER 150 OU EQUIVALENTE TÉCNICO	1	700,00	700,00
CABIDE CROMADO. REF. DECA 2060 C FLX	24	57,21	1.373,04
CHUVEIRO 5.700 W 220V COM ACABAMENTO CROMADO. REF. LORENZETTI TRADICAO.	2	67,94	135,88
CONJUNTO DE CRUZETA, MOLA E PARAFUSO PARA VÁLVULA HYDRA MAX2550. REF. CENSI	24	12,35	296,40
CONJUNTO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL CROMADO PARA VASO SANITÁRIO COM BOLSA CLA2. REF. ASTRA	29	28,60	829,40
DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO E GATILHO. REF. DOCOL	25	155,06	3.876,50
DUCHA MULTITEMPERATURAS 7500W 220V. REF. LORENZETTI ADVANCED	5	332,45	1.662,25
ENGATE EM LIGACAO FLEXIVEL ACO INOX 40CM REF DECA 4607-C040 (RABICHO)	14	32,50	455,00
ESGOTO: CAIXA SIFONADA PVC RÍGIDO 100 X 140 X 50MM	10	21,43	214,30
ESGOTO: CAIXA SIFONADA PVC RÍGIDO 150 X 170 X 75MM	8	27,33	218,64
ESGOTO: CAP PVC 100MM	19	7,80	148,20
ESGOTO: CAP PVC 150MM	3	49,38	148,14
ESGOTO: CAP PVC 40MM	6	4,20	25,20
ESGOTO: CAP PVC 50MM	9	5,70	51,30
ESGOTO: CAP PVC 75MM	7	16,27	113,89
ESGOTO: CURVA 90° LONGA 100MM	8	66,92	535,39
ESGOTO: CURVA PVC 90° 100MM (CURVA)	17	20,21	343,57
ESGOTO: CURVA PVC 90° 100MM (LONGA)	19	36,28	689,32
ESGOTO: CURVA PVC 90° 40MM (CURVA)	20	3,48	69,60
ESGOTO: CURVA PVC 90° 50MM (CURVA)	1	7,69	7,69
ESGOTO: CURVA PVC 90° 75MM (CURVA)	14	18,18	254,52
ESGOTO: JOELHO 45° PVC 100MM	33	7,68	253,44
ESGOTO: JOELHO 45° PVC 40MM	26	4,66	121,16
ESGOTO: JOELHO 45° PVC 75MM	16	67,60	1.081,60

ESGOTO: JOELHO 90° PVC 40MM C/ ANEL DE BORRACHA – 1.1/2"	46	6,48	298,08
ESGOTO: JOELHO 90° PVC 100MM	6	6,43	38,58
ESGOTO: JOELHO 90° PVC 40MM	41	4,60	188,60
ESGOTO: JOELHO 90° PVC 50MM	27	4,57	123,39
ESGOTO: JOELHO 90° PVC 75MM	6	69,88	419,28
ESGOTO: JUNÇÃO PVC 100MM	16	18,57	297,12
ESGOTO: JUNÇÃO PVC 100MM X 50MM	11	14,17	155,87
ESGOTO: JUNÇÃO PVC 100MM X 75MM	8	24,33	194,64
ESGOTO: JUNÇÃO PVC 40MM	20	4,03	80,60
ESGOTO: JUNÇÃO PVC 50MM	19	6,65	126,35
ESGOTO: JUNÇÃO PVC 75MM	19	18,39	349,41
ESGOTO: LUVA PVC 100MM	4	5,05	20,20
ESGOTO: LUVA PVC 100MM SÉRIE R	8	12,00	96,00
ESGOTO: LUVA PVC 40MM	9	1,16	10,44
ESGOTO: LUVA PVC 75MM	21	5,00	105,00
ESGOTO: LUVA PVC SOLDÁVEL 100MM (ESGOTO)	15	7,78	116,70
ESGOTO: REDUÇÃO PVC 100MM X 50MM	5	8,78	43,88
ESGOTO: REDUÇÃO PVC 100MM X 50MM EXCÊNTRICA	11	6,78	74,58
ESGOTO: REDUÇÃO PVC 100MM X 75MM	12	8,45	101,40
ESGOTO: REDUÇÃO PVC 100MM X 75MM EXCÊNTRICA	15	7,38	110,70
ESGOTO: REDUÇÃO PVC 50MM X 40MM	15	9,10	136,50
ESGOTO: REDUÇÃO PVC 75MM X 50MM	9	7,80	70,20
ESGOTO: REDUÇÃO PVC 75MM X 50MM EXCÊNTRICA	3	10,40	31,20
ESGOTO: TÊ 90° PVC REDUÇÃO 100 X 75MM. REF. TIGRE	12	16,00	192,00
ESGOTO: TÊ 90° PVC REDUÇÃO 100MM X 50MM. REF. TIGRE	11	20,00	220,00
ESGOTO: TÊ 90° PVC REDUÇÃO 75MM X 50MM. REF. TIGRE	11	17,27	189,97
ESGOTO: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 100MM. REF. TIGRE	12	14,22	170,66
ESGOTO: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 150MM, SÉRIE R. REF. TIGRE	5	13,19	65,95
ESGOTO: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 40MM. REF. TIGRE	2	2,57	5,14
ESGOTO: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 50MM. REF. TIGRE	20	7,56	151,20
ESGOTO: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 60MM. REF. TIGRE	9	23,50	211,50

ESGOTO: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 75MM. REF. TIGRE	23	16,77	385,71
ESGOTO: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 85MM. REF. TIGRE	6	70,68	424,08
ESGOTO: TERMINAL DE VENTILAÇÃO PVC 100MM. REF. TIGRE	1	40,00	40,00
ESGOTO: TERMINAL DE VENTILAÇÃO PVC 75MM. REF. TIGRE	1	11,60	11,60
ESGOTO: TUBO PVC RÍGIDO Ø150MM, BARRA COM 6 METROS.	2	40,00	80,00
ESGOTO: TUBO PVC RÍGIDO Ø200MM, BARRA COM 6 METROS.	2	40,00	80,00
ESGOTO: TUBO PVC RÍGIDO Ø40MM, BARRA COM 6 METROS.	6	40,00	240,00
ESGOTO: TUBO PVC RÍGIDO Ø50MM, BARRA COM 6 METROS.	1	40,00	40,00
ESGOTO: TUBO PVC RÍGIDO Ø75MM, BARRA COM 6 METROS.	5	40,00	200,00
FILTRO TIPO "Y" 1" PARA INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	5	117,00	585,00
FILTRO TIPO "Y" ¾" PARA INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	4	156,00	624,00
FITA VEDA ROSCA 18MM, ROLO COM 50 METROS. REF. TIGRE	70	19,37	1.355,90
FLANGE ROSCA 1.1/2"	2	124,60	249,20
GRELHA PARA RALO EM FERRO FUNDIDO 20 X 20 CM	40	15,21	608,40
GRELHA PARA RALO INOX OU ALUMÍNIO 15 X 15 CM	56	45,50	2.548,00
LUVA GALVANIZADA, 1.1/2"	1	3,90	3,90
LUVA GALVANIZADA, 2"	4	6,55	26,20
LUVA GALVANIZADA, 75MM	5	9,51	47,55
RALO SIFONADO ALTURA REGULÁVEL 100X100 COM SAÍDA DE 40MM, Ø100MM	9	22,51	202,59
REGISTRO DE ESFERA DE PVC DE 1 1/4" COM UNIÃO. REF. TIGRE	1	18,07	18,07
REGISTRO DE ESFERA DE PVC DE 1" COM UNIÃO. REF. TIGRE	16	15,60	249,60
REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 40MM	20	23,27	465,40
REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 50MM	6	11,04	66,22
REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1"	2	53,60	107,20
REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2"	2	75,30	150,60
REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2.1/2"	1	216,49	216,49
REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3"	4	261,99	1.047,96
REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4"	68	36,29	2.467,72
REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA - 1"	15	88,00	1.320,00
REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA - 3/4"	8	68,00	544,00

REGISTRO ESFERA PVC Ø40MM	1	135,90	135,90
REPARO DE TORNEIRA DECA DEKAMATIC 1173.C. REF. DECA	81	62,40	5.054,40
REPARO DE VÁLVULA DE DESCARGA ORIGINAL. REF. HYDRA MAX 2550	292	34,97	10.211,24
SABONETEIRA (PORTA SABONETE) CROMADO. REF. DECA 2010.C.FLX	22	127,40	2.802,80
SEDE E CONTRA-SEDE PARA VÁLVULAS 1.1/2". REF. HYDRA MAX 2550	84	36,24	3.043,95
SENSOR DE NÍVEL DE ÁGUA, COM MONTAGEM LATERAL, E UM ADAPTADOR DE TUBO PVC M16X25. REF. ICOS LA26M-40	22	48,00	1.056,00
SIFÃO RÍGIDO DE METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO 1X1/2". REF. DECA 1680.C.100.112	11	202,80	2.230,80
SIFÃO PARA PIA 1.1/2" X 2". REF. STEVES	18	132,74	2.389,37
TÊ DE INSPEÇÃO SERIE R Ø150 X 100MM	2	251,86	503,72
TORNEIRA DE METAL, TIPO ESFERA, COM SAÍDA DUPLA, COM DIÂMETRO DE 1/2"	5	39,00	195,00
TORNEIRA DE PLASTICO E METAL TIPO ESFERA, PARA JARDIM COM DIAMETRO DE 1/2"	17	34,98	594,66
TORNEIRA MESA BICA BAIXA. REF. ASPEN 1196.C35	38	114,54	4.352,52
TORNEIRA LAVATORIO . REF. ASPEN 1198.C35	14	142,87	2.000,18
TORNEIRA PARA COZINHA BICA ALTA. REF. ASPEN 1167.C35	6	174,20	1.045,20
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO. REF. DEKAMATIC 1173C	1	297,70	297,70
TUBO CROMADO DE LIGAÇÃO Ø40MM	26	73,00	1.898,00
VÁLVULA CROMADA DE ESCOAMENTO PARA PIA DE COZINHA - REF. DECA 1623.C	10	105,30	1.053,00
VÁLVULA DE BLOQUEIO DE FLUXO COM REGULAGEM DE VAZÃO. REF. INS VÁLVULA GENIAL	16	41,60	665,60
VÁLVULA DE DESCARGA DE 1.1/2", SEM ACABAMENTO. REF. HYDRA MAX	1	89,70	89,70
VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA CUBA SEM LADRÃO CROMADO. REF. DECA	5	54,60	273,00

VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO. REF.	9	53,70	483,30
VÁLVULA METÁLICA PARA RETENÇÃO VERTICAL 2 1/2". REF. DOCOL	2	100,00	200,00
VÁLVULA METÁLICA PARA RETENÇÃO VERTICAL 2". REF. DOCOL	2	111,80	223,60
VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO, ACABAMENTO CROMADO. REF. DECA 1602-C	23	46,80	1.076,40
VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DE ÁGUA COM MANÔMETRO 1". REF. EMMETI	4	260,00	1.040,00
VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DE ÁGUA COM MANÔMETRO 3/4". REF. EMMETI	6	230,00	1.380,00
AGUA ADAPTADOR 75 X 2 1/2"	2	6,30	12,60
ADAPTADOR PVC IRR 32X 1"	140	1,90	266,00
ADAPTADOR PVC IRR 50X1 1/2"	54	6,07	327,78
ASPERSOR. REF. HUNTER PS10A	153	13,20	2.019,60
ASPERSOR. REF. HUNTER PS12A	195	13,20	2.574,00
ASPERSOR. REF. HUNTER PS15A	49	13,20	646,80
ASPERSOR. REF. HUNTER ROTOR PGJ	11	55,00	605,00
ASPERSOR. REF. HUNTER ROTOR PGP	60	65,40	3.924,00
ASPERSOR. REF. HUNTER SS530	10	17,00	170,00
BOCAL AJUSTÁVEL. REF. HUNTER 04A	170	8,00	1.360,00
BOCAL AJUSTÁVEL. REF. HUNTER 06A	20	8,00	160,00
BOCAL AJUSTÁVEL. REF. HUNTER 08A	70	6,53	457,10
BOCAL AJUSTÁVEL. REF. HUNTER 17A	5	6,40	32,00
BOCAL AJUSTÁVEL. REF. HUNTER LCS 515	200	7,00	1.400,00
BOCAL AJUSTÁVEL. REF. HUNTER PS10A	150	7,00	1.050,00
BUCHA REDUÇÃO 1 1/2 X 3/4"	50	5,15	257,50
BUCHA REDUÇÃO 1 X 1/2"	20	1,70	34,00
CABO DECODER PARA IRRIGAÇÃO, ISOLAMENTO EM PE.	3	15,42	46,26
CAIXA DE VÁLVULA 6"	22	13,00	286,00
CAP PVC IRRIGAÇÃO SOLDÁVEL 35MM	38	1,80	68,40

CAP PVC IRRIGAÇÃO SOLDÁVEL 50MM	17	4,45	75,65
CAP PVC IRRIGAÇÃO SOLDÁVEL 75MM	15	5,25	78,75
CONECTOR BLINDADO PARA CABO DECODER	30	18,00	540,00
CURVA SOLDÁVEL 35MM 45°	33	6,85	226,05
CURVA SOLDÁVEL 35MM 90°	32	6,90	220,80
CURVA SOLDÁVEL 50MM 45°	67	6,50	435,50
CURVA SOLDÁVEL 50MM 90°	72	6,55	471,60
CURVA SOLDÁVEL 75MM 45°	67	11,80	790,60
IRRIGACAO CURVA SOLDAVEL 75MM 90°	85	11,85	1.007,25
DECODIFICADOR. REF. HUNTER DUAL 01	40	453,00	18.120,00
DECODIFICADOR. REF. HUNTER DUAL 02	41	762,00	31.242,00
LUVA PVC IRRIGAÇÃO SOLDÁVEL 75MM	73	5,75	419,75
LUVA PVC IRRIGAÇÃO SOLDÁVEL RED 50X 35MM	119	2,50	297,50
PROGRAMADOR. REF. HUNTER NODE 100	1	495,00	495,00
REGISTRO IRRIGACAO 75MM SOLAVEL	2	95,00	190,00
SENSOR DE CHUVA SEM FIO. REF. HUNTER HAIN CLICK	2	570,00	1.140,00
SENSOR DE UMIDADE DO SOLO REF. HUNTER SOIL-CLIK	1	630,65	630,65
SOLUCAO LIMPADORA 1L. REF. AMANCO ,TIGRE	22	35,00	770,00
TÊ PVC IRRIGAÇÃO SOLDÁVEL 75 MM	17	12,35	209,95
TÊ PVC IRRIGAÇÃO SOLDÁVEL 75 X 50MM	35	10,80	378,00
TUBO EDUTOR GEOMECÂNICO STD DE 1.1/2", BARRA DE 4M.	8	61,00	488,00
TUBO EDUTOR GEOMECÂNICO STD DE 2", BARRA DE 4M.	3	90,00	270,00
TUBO PVC IRR SOLDÁVEL 35MM PN40	9	12,10	108,90
TUBO PVC IRR SOLDÁVEL 50MM PN80	29	25,00	725,00
UNIÃO GALVANIZADA 2 1/2"	4	205,50	822,00
VÁLVULA SOLENÓIDE 1"	18	99,50	1.791,00
CABO DE ALUMÍNIO FOSCO SEM ROSCA COM DIÂMETRO DE 22MM. REF. BRALIMPIA CM140A	32	17,46	558,72
DESENTUPIDOR DE ENCANAMENTOS DE METAL TIPO TUFÃO, COMPRIMENTO DE 15 METROS. REF. OVERTIME TUFÃO 3	4	100,02	400,08
DESENTUPIDOR DE ENCANAMENTOS DE METAL TIPO TUFÃO, COMPRIMENTO DE 2,5 METROS. REF. OVERTIME TUFÃO 1	3	30,38	91,14

DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO EM PLÁSTICO, COM BORRACHA ESTILO SANFONADO.	2	3,38	6,76
DESENTUPIDOR MANUAL DE COMPRESSÃO TIPO BOMBA COM BICO DE BORRACHA. REF. BETTANIN SUPERPRO SP8500 OU VONDER 3599470180 OU DISMA	7	37,02	259,14
DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO LONGO.	1	8,99	8,99
DISCO RESTAURADOR VERMELHO DE 400MM PARA ENCERADEIRA INDUSTRIAL. REF. SUPER PRO BETTANIN SP11041	36	27,46	988,56
EXTENSÃO TELESCÓPICA DE 3 METROS EM ALUMÍNIO ANODIZADO. REF. BRALIMPIA EX300.	2	115,31	230,62
FILTRO PERMANENTE PARA ASPIRADOR DE PÓ/LÍQUIDO COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1.300W. REF. ELECTROLUX 65701001.	7	27,05	189,35
PÁ COLETORA EM POLIPROPILENO E CABO ANATÔMICO. REF. BRALIMPIA PP502	5	51,84	259,20
PULVERIZADOR SPRAY EM POLIPROPILENO, COM SUPORTE PARA MÃOS, CAPACIDADE DE 500ML, COR TRANSPARENTE. REF. BETTANIN SUPERPRO SP9348 OU BRALIMPIA PV2001	1	8,29	8,29
RASPADOR MULTI-USO PARA VIDROS DE 10 CM COM CABO EM POLIPROPILENO DE 15CM. REF. BRALIMPIA RM100	18	33,73	607,14
REFIL LÂMINA RODO TWISTER 48CM. REF. BRALIMPIA RT400	33	22,39	738,87
SUPORTE EM VELCRO COM FLANGE PARA ENCERADEIRA DE 350MM	11	44,90	493,90
SUPORTE EM VELCRO COM FLANGE PARA ENCERADEIRA DE 400MM	12	54,99	659,88
FITA DE FELTRO ADESIVADA, ANTI-RUÍDO, 19 A 20 MM, ROLO COM 10 METROS.	20	19,00	380,00
BROXA RETANGULAR 16 X 6CM COM CABO PLÁSTICO. REF. TRAMONTINA 43188/002	29	6,00	174,00
FOLHA DE LIXA PARA MASSAS, GRAO 120. REF 3M	110	28,99	3.188,90
FOLHA DE LIXA PARA MASSAS, GRAO 220, UNIDADES. REF 3M	72	52,13	3.753,36
FOLHA DE LIXA PARA MASSAS, GRAO 80, UNIDADES. REF 3M	93	26,13	2.430,09

MASSA ACRÍLICA PARA ÁREAS EXTERNAS, LATA DE 18L OU 27KG. REF. SUVINIL OU CORAL	10	130,89	1.308,90
MASSA CORRIDA PVA PARA ÁREAS INTERNAS, LATA DE 18L OU 28KG. REF. SUVINIL OU CORAL	8	88,79	710,32
PISTOLA DE PINTURA DE 1,2MM PARA AR DIRETO. REF. ARPRES MOD-90	2	40,68	81,36
ROLO DE LÃ SINTÉTICO ANTI-RESPINGO DE 9 CM. REF TIGRE 1375-09	2	25,93	51,86
TINTA ACRÍLICA ACETINADA SUPERLAVÁVEL, COR BRANCA, GALÃO COM 18 LITROS. REF. SHERWIN WILLIAMS METALATEX	9	299,99	2.699,91
TINTA ACRÍLICA ECONÔMICA, ACABAMENTO FOSCO, CORES DIVERSAS QUE SERÃO DEFINIDAS SOB DEMANDA (BRANCO NEVE, ENTRE OUTRAS), LATA DE 18 LITROS. APLICAÇÕES: TETOS DO EDIFÍCIO-SEDE E ANEXOS. REF. LEINERTEX VIVACOR ACRÍLICA ECONÔMICA	17	104,90	1.783,30
TINTA ACRÍLICA PARA PISOS, ACABAMENTO FOSCO, CORES DIVERSAS QUE SERÃO DEFINIDAS SOB DEMANDA (BRANCA, CINZA CHUMBO OU CONCRETO, ENTRE OUTRAS), LATA DE 18L. APLICAÇÕES: PISOS DE CONCRETO EM ÁREAS EXTERNAS. REF. SHERWIN WILLIAMS NOVACOR PISO MAIS RESISTENTE	23	189,90	4.367,70
TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO ACETINADO, CORES DIVERSAS QUE SERÃO DEFINIDAS SOB DEMANDA (BRANCO NEVE, BRISTOL, ENTRE OUTRAS), LATA DE 18 LITROS. APLICAÇÕES: PAREDES INTERNAS DO EDIFÍCIO-SEDE, ELEMENTOS VAZADOS E ANEXOS. REF. LEINERTEX SUPER PREMIUM ACRÍLICA	15	224,90	3.373,50
TINTA ESMALTE PREMIUM, ACABAMENTO ACETINADO, COR BRANCA, GALÃO COM 3,6 LITROS. APLICAÇÕES: CORRIMÕES E GUARDA-CORPOS DO EDIFÍCIO-SEDE. REF. SUVINIL COR E PROTEÇÃO ESMALTE PREMIUM ACETINADO	8	74,48	595,84

TINTA SPRAY COMUM SUPERFÍCIES METÁLICAS 360ML, COR PRETO FOSCO E PRETO BRILHANTE. REF. COLORGIN OU TEK BOND	3	10,63	31,89
TINTA SPRAY DE USO GERAL, COM 350ML. REF. TEK BOND ALUMÍNIO	6	18,45	110,70
ATUADOR ELETRO-MECÂNICO, ALIMENTAÇÃO 24V, COM SINAL DE CONTROLE ANALÓGICO 2-10VCC, 10N.M. REF. VSI OU TA HYDRONICS EMO-85M-24	6	802,99	4.817,93
ATUADOR ELETRO-MECÂNICO, ALIMENTAÇÃO 24V, COM SINAL DE CONTROLE ANALÓGICO 2-10VCC, 40 N.M. REF. VSI OU TA HYDRONICS EMO-350M-24	4	1.516,98	6.067,90
ATUADOR ELETRO-MECÂNICO, ALIMENTAÇÃO 24V, COM SINAL DE CONTROLE ON-OFF 24 VAC/VDC, 10N.M. REF. VSI OU TA HYDRONICS EMO-85F-24	7	802,99	5.620,91
ATUADOR ELETRO-MECÂNICO, ALIMENTAÇÃO 24V, COM SINAL DE CONTROLE ON-OFF 24 VAC/VDC, 40 N.M. REF. VSI OU TA HYDRONICS EMO-350F-24	5	1.516,98	7.584,88
BACTERICIDADE DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, GALÃO COM 5 LITROS. REF. AIR SHIELD	5	150,00	750,00
BALANÇA DIGITAL COM MALETA E VISOR PARA AR CONDICIONADO, PESO MÁXIMO DE 100KG.	1	749,25	749,25
BOBINA PARA VÁLVULA SOLENÓIDE DE ALTO DESEMPENHO, IP67, 220V, 3/8". REF. DANFOSS 018F6264	6	181,54	1.089,24
BOMBA DE DRENO 220-240V. REF. HITACHI ADP-1403S	13	295,69	3.843,91
BOMBA DE VÁCUO, ESTÁGIO DUPLO, 12CFM, BI-VOLT, POTÊNCIA MÍNIMA DE 560W. REF. EOS	1	1.558,80	1.558,80
BOTIJÃO DE GÁS R-22 LACRADO, PESO 13,6KG	9	700,00	6.300,00
BOTIJÃO DE GÁS R-407C LACRADO, PESO 11,3KG	7	500,00	3.500,00
BOTIJÃO DE GÁS R-410A LACRADO, PESO 11,3KG	2	756,00	1.512,00
CARTUCHO DE GÁS 400G. REF. DUGOLD DGMAP 400G	14	54,11	757,54

CHAVE DE FLUXO PARA ÁGUA, COM UM CONTATO SPDT 15A, GRAU DE PROTEÇÃO IP54. REF. CIBRACON IMP-23P	6	136,50	819,00
COMPONENTE PARA TUBULAÇÃO DE COBRE: LUVA DE COBRE 1/2"	10	2,11	21,10
COMPONENTE PARA TUBULAÇÃO DE COBRE: LUVA DE COBRE 5/8"	36	3,80	136,80
HIRAULICA NIPLE DUPLO DE ACO GALVANIZADO 1/2" BSP	9	18,00	162,00
HIDRAULICA NIPLE DUPLO DE ACO GALVANIZADO 3/4" BSP	17	6,37	108,29
COMPONENTE PARA TUBULAÇÃO DE COBRE: SIFÃO DE COBRE S 1/2"	4	13,00	52,00
COMPONENTE PARA TUBULAÇÃO DE COBRE: SIFÃO DE COBRE S 5/8"	4	10,67	42,68
COMPONENTE PARA TUBULAÇÃO DE COBRE: TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/2", ROLO COM 15 METROS	1	200,00	200,00
COMPONENTE PARA TUBULAÇÃO DE COBRE: TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/4", ROLO COM 15 METROS	1	200,00	200,00
COMPONENTE PARA TUBULAÇÃO DE COBRE: TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8", ROLO COM 15 METROS	1	200,00	200,00
COMPONENTE PARA TUBULAÇÃO DE COBRE: TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 5/8", ROLO COM 15 METROS	1	200,00	200,00
COMPONENTE PARA TUBULAÇÃO DE COBRE: TUBO DE COBRE RÍGIDO DE 5/8" 15MM	1	6,00	6,00
COMPONENTE PARA TUBULAÇÃO DE COBRE: VARETA DE SOLDA FOSCO PER PARA REFRIGERAÇÃO DE TUBO DE COBRE.	4490	67,00	300.830,00
COMPRESSOR ROTATIVO SCROLL MONOFÁSICO PARA SPLIT, R-22, 220V, 12.000 BTU	1	491,40	491,40
COMPRESSOR ROTATIVO SCROLL MONOFÁSICO PARA SPLIT, R-22, 220V, 36.000 BTU	2	2.027,70	4.055,40
COMPRESSOR ROTATIVO SCROLL TRIFÁSICO HERMÉTICO PARA SPLIT, R-410A, 220V/380V, 7,5TR	2	3.215,00	6.430,00

CONJUNTO BOMBA DE DRENO PARA UNIDADE EVAPORADORA TCCD B3P. REF. HITACHI HLD 17431A.	15	295,69	4.435,27
CONJUNTO DE SOLDA PPU, COM UM CILINDRO DE OXIGÊNIO PPU 1M³ E UM CILINDRO DE ACETILENO PPU 1KG, COM REGULARES, NIPPLES E VÁLVULAS DE SEGURANÇA, COM MANGUEIRA DUPLA REFORÇADA DE 5 METROS, INCLUSO CARRINHO PARA TRANSPORTE.	1	3.375,00	3.375,00
CONJUNTO PAINEL CASSETE PARA UNIDADE EVAPORADORA TCCD HLD34240B. REF. HITACHI HLC9036A/1	6	1.560,94	9.365,64
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO A-34. REF. REXXON	14	15,60	218,40
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO A-35. REF. REXXON	27	19,50	526,50
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO A-36. REF. REXXON	9	19,50	175,50
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO A-37. REF. REXXON	40	16,90	676,00
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO A-39. REF. REXXON	26	16,90	439,40
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO A-41. REF. REXXON	24	22,10	530,40
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO A-46. REF. REXXON	21	22,10	464,10
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO A-48. REF. REXXON	14	22,10	309,40
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO A-54. REF. REXXON	44	19,50	858,00
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO A-55. REF. REXXON	23	19,50	448,50
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO A-74. REF. REXXON	37	22,10	817,70

CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO B-46. REF. REXXON	40	32,50	1.300,00
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO B-51. REF. REXXON	19	26,00	494,00
CORREIA EM V, MULTI-USO INDUSTRIAL, MODELO B-54. REF. REXXON	5	32,50	162,50
DETECTOR DE VAZAMENTO ELETRÔNICO DE GÁS REFRIGERANTE, COM MALETA INCLUSA. REF. SURYHA	1	378,00	378,00
DUTO DE ALUMÍNIO SEMI-FLEXÍVEL, 120MM, 5 METROS.	3	134,00	402,00
ELIMINADOR DE AR PARA LÍQUIDOS DE 1", PARA REDE HIDRÁULICA PRESSURIZADA. REF. REF. SPIRAX SARCO 13WH	2	1.437,50	2.875,00
ELIMINADOR DE AR PARA LÍQUIDOS DE 3/4", PARA REDE HIDRÁULICA PRESSURIZADA. REF. REF. SPIRAX SARCO 13WH	1	1.437,50	1.437,50
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-260X565X25MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	53	12,00	636,00
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-260X570X50MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	247	12,00	2.964,00
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-315X315X50MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	284	12,00	3.408,00
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-385X385X50MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	332	12,00	3.984,00
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-440X350X25MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	142	12,00	1.704,00
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-445X455X25MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	104	12,00	1.248,00
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-510X510X50MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	381	12,00	4.572,00
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-522X522X25MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	60	12,00	720,00
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-565X565X25MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	60	12,00	720,00

FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-568X260X50MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	34	12,00	408,00
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-600X350X25MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	210	12,00	2.520,00
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-600X400X25MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	99	12,00	1.188,00
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-600X440X25MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	112	12,00	1.344,00
FILTRO DE AR DESCARTÁVEL G4-665X440X25MM PARA VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO.	60	12,00	720,00
FILTRO SECADOR 3/8", DE ROSCA, PARA REFRIGERAÇÃO. REF. DANFOSS DML083	9	52,00	468,00
FILTRO SECADOR 5/8", DE ROSCA, PARA REFRIGERACAO. REF. DANFOSS DML 085	12	80,47	965,64
FITA ADESIVA ALUMINIZADA 48MM, ROLO DE 45M	189	5,50	1.039,50
FITA PVC PARA REFRIGERAÇÃO 100MMX10M	25	3,77	94,25
BOTIJAO GAS REFRIGERANTE PARA LIMPEZA R-141-B PESO 11,3 KG	2	32,50	65,00
GARRAFA INJETORA DE FLUIDO DE LIMPEZA R-141-B COM REGISTRO E MANGUEIRA, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. REF. MASTERCOOL	1	383,50	383,50
HIDRÁULICA: BUCHA DE REDUÇÃO DE 1" PARA 1/2" DE AÇO GALVANIZADO BSP	6	3,55	21,29
HIDRÁULICA: BUCHA DE REDUÇÃO DE 1" PARA 3/4" DE AÇO GALVANIZADO BSP	17	7,67	130,39
HIDRÁULICA: BUCHA DE REDUÇÃO DE 1" PARA 3/8" DE AÇO GALVANIZADO BSP	6	4,59	27,53
HIDRÁULICA: BUCHA DE REDUÇÃO DE 3/4" PARA 1/4" DE AÇO GALVANIZADO BSP	5	4,55	22,75
HIDRÁULICA: BUCHA DE REDUÇÃO DE 3/4" PARA 3/8" DE AÇO GALVANIZADO BSP	5	4,55	22,75
HIDRÁULICA: JOELHO DE 90° DE AÇO GALVANIZADO 1" BSP	25	11,70	292,50

HIDRÁULICA: JOELHO DE 90° DE AÇO GALVANIZADO 3/4" BSP	5	5,20	26,00
HIDRÁULICA: NIPLE DUPLO DE AÇO GALVANIZADO 1" BSP	5	18,00	90,00
HIDRÁULICA: TÊ EM AÇO GALVANIZADO 1" COM ROSCA NOS TRÊS LADOS	12	12,60	151,20
HIDRÁULICA: TÊ EM AÇO GALVANIZADO 3/4" COM ROSCA NOS TRÊS LADOS	13	12,60	163,80
HIDRAULICA: VALVULA DE BALANCEAMENTO E CONTROLE PARA REFRIGERACAO (AGUA GELADA) 1". REF. TBV-F 25	2	450,07	900,15
HIDRÁULICA: VÁLVULA DE BALANCEAMENTO E CONTROLE PARA REFRIGERAÇÃO (ÁGUA GELADA) 3/4". REF. TBV-C NF 20	8	267,19	2.137,51
KIT CURVADOR DE TUBOS 3/8" A 7/8", INCLUSO ALICATE, REBARBEADOR, CORTADOR E MALETA. REF. DUGOLD	1	1.201,00	1.201,00
KIT FLANGEADOR EXCÊNTRICO COM CATRACA, CORTADOR DE TUBOS E ESCAREADOR REBARBADOR 3/16 À 3/4. REF. DSZH	1	571,05	571,05
KIT MANGUEIRA PARA MANIFOLD DE GÁS R-22	3	149,99	449,97
MAÇARICO PORTÁTIL. REF. DUGOLD RTM027	2	349,45	698,90
MANIFOLD DIGITAL 3 VIAS COM VACUÔMETRO. REF. FIELDPIECE SMAN360	1	2.824,88	2.824,88
MANÔMETRO INDUSTRIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, PREENCHIDO COM ÓLEO MINERAL, ESCALA DE -1 A 10 KG/CM2, CONEXÃO 1/4" NPT MACHO. REF. PROSTEC	1	102,70	102,70
PRESSOSTATO DE ALTA SOLDÁVEL. REF. H20PS	3	78,00	234,00
RECOLHEDORA DE GÁS FLUIDO REFRIGERANTE. REF. SURYHA	3	3.055,00	9.165,00
RENOVADOR DE AR PARA BANHEIRO, INSTALAÇÃO NO TETO, TENSÃO NOMINAL 220V. REF. WESTAFLEX VENTOKIT 150	19	216,00	4.104,00
SENSOR DE PRESSÃO 500 PSI, 4 A 20MA, 0,5 A 4,5VDC, EM AÇO INOXIDÁVEL. REF. SB69-500A	5	482,72	2.413,58
TANQUE RECOLHEDOR DE GÁS REFRIGERANTE, ACIMA DE 22 KG, 50 LIBRAS. REF. MASTERCOOL 63010	3	943,65	2.830,95

TUBO DE AÇO GALVANIZADO SCH 40 1" (PARA ÁGUA GELADA PRESSURIZADA)	21	143,00	3.003,00
TUBO DE AÇO GALVANIZADO SCH 40 3/4" (PARA ÁGUA GELADA PRESSURIZADA)	6	124,80	748,80
TUBO ESPONJOSO BLINDADO 1/4" POLIPEX, BARRA COM 2 METROS, COR PRETA.	59	3,25	191,75
TUBO ESPONJOSO BLINDADO 3/8" POLIPEX, BARRA COM 2 METROS, COR PRETA.	36	3,90	140,40
TUBO ISOLANTE POLIPEX 1"X10MM PLUSUV	148	10,01	1.481,48
TUBO ISOLANTE POLIPEX 2"X10MM PLUSUV	47	15,99	751,53
VÁLVULA ATUADORA TERMOELÉTRICA ON/OFF NC 220-240 V AC 2M. REF. EMO-T	9	105,64	950,74
VÁLVULA SOLENÓIDE EVR15 032F1228 PS32.0/SWP460	4	373,10	1.492,40
VÁLVULA SOLENÓIDE EVR15 032F8101-PS.SWP507 5/8" COM ROSCA	5	734,50	3.672,50
VÁLVULA SOLENÓIDE EVR2 032F8056 BR30 092 PS45.2/SWP655 1/4" COM ROSCA	5	186,46	932,30
VISOR DE LÍQUIDOS 3/8" SOLDÁVEL. REF. DANFOSS 014-0035	4	91,00	364,00
CORTADOR DE VIDRO PROFISSIONAL COM RESERVATÓRIO. REF. WORKER 139246	4	41,24	164,95
TALABARTE COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, REF. CARBOGRAFITE, MOD. CG 395, CA NAO APLICAVEL	2	250,00	500,00
CAPA DE CHUVA PVC AMARELA TAM. UNICO REF. MAICOL DO BRASIL, CA 28191	129	24,00	3.096,00
CAPUZ DE SEGURANCA EM HELANCA (BONE TIPO TOUCA ARABE), FECHAMENTO FRONTAL ATRAVES DE VELCRO COR AZUL, REF. WP EQUIPAMENTOS, CA 40147	44	8,00	352,00
PROTETOR AURICULAR DE SILICONE POMP PLUS REF. 3M CA 5745	318	3,00	954,00
PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA REF. 3M CA 29176	37	35,00	1.295,00
CABO DE REDE GIG U/UTP 23AWGX4P CAT 6CM FURUKAWA	21	985,50	20.695,50
INJETOR POE 802.3 AF/AT ETHERNET POE 200 AT INTELBRAS	12	538,00	6.456,00

LUVA TATIL VOLK BK (P M G) CA 30.916	25	45,00	1.125,00
COLETOR DE PO PARA FURADEIRA	5	4,60	23,00
ASSENTO DE SUSPENSÃO PARA TRABALHO EM ALTURA	1	360,00	360,00
BALDE EM LONA COM FITA DE CONECTOR	1	110,00	110,00
FILTRO P/ MASCARA RESPIRATORIA FACIAL	19	23,00	437,00
CINTA/FAIXA ERGONOMICA POSTURAL PROTECAO LOMBAR M-G	4	47,00	188,00
CINTO DE SEG PARAQUEDISTA 3 PONTOS ANCORAGEM	2	300,00	600,00
DESCENSOR AUTOFRENANTE PARA CORDA ATE 11,5MM	2	2.900,00	5.800,00
FITA DE ANCORAGEM COM ANEIS 2,0 , 1,0 , 60 CM	6	140,00	840,00
MASCARA RESPIRATORIA CONTRA GASES	12	38,00	456,00
MOSQUETAO DE ACO OVAL COM TRAVA EM ROSCA 25 KN	5	39,00	195,00
MOSQUETAO D ACO 41KN COM TRAVA ROSCA	4	93,00	372,00
SOLDADOR DE PLASTICO (TERMO FUSOR) 800W.TAM 300MM	1	400,00	400,00
COLETOR DE PO PARA FURADEIRA .DUST FREE	5	6,40	32,00
TRAVA QUEDA PARA CORDA 12MM, COM FITA REF MG CINTO MG 1886	8	33,75	270,00
TRAVA QUEDA PARA CABO DE ACO	12	180,00	2.160,00
VASSOURA LIMPA TETO	8	16,65	133,20
			1.604.191,30

GENEROS ALIMENTICIOS

AGUA MINERAL COM GAS 500 ML	60	1,44	86,40
AGUA MINERAL SEM GAS 500 ML	492	0,97	477,24
ACUCAR CRISTAL	210	4,60	966,00
CAFE MOIDO ARABICO	485	55,24	26.791,40
ADOCANTE LIQUIDO	44	22,05	970,20
MARGARINA CREMOSA	30	19,98	599,40
			29.890,64

MATERIAL ODONTOLOGICO (P)

COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES OU CORTANTES 1,5L	265	8,60	2.279,00
TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO ROHS	3	149,50	448,50
			2.727,50

BANDEIRAS, FLAMULAS, INSIGNIAS E VESTUARIOS EM GERAL

BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 180 X 256	3	250,00	750,00
BANDEIRA DO ESTADO DE GOIAS 180 X 256	4	250,00	1.000,00
BANDEIRA DO MUNICIPIO DE GOIANIA 180 X 256	3	290,00	870,00
			2.620,00